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1. BOMBOS PAVIJINGOS IR UZ 75 MYLIU
ARMIJA PERĖJO OFENZYVOM KOVOJE 

PRIEŠ SENATORIŲ J. McCARTHY 
Iškelia slaptus reikalavimus ir grąsinimus

WASHINGTONAS, D. C. — Kovingasis senatorius J. Mc­
Carthy pasijuto sunkioj padėty, kai prieš jį išaugo du stiprūs 
frontai — demokratų ir pačių respublikonų.

Ketvirtadienio vakarą senato­
rius gynėsi nuo demokratų va­
do Adlai Stevensono., Nespėjus 
dar tinkamai apsiginti, penkta­
dienį į jį paleido naują salvę iš 
kitos pusės — armijos vadovy­
bė.
Vieni kitiem grasina

Armija paskelbė viešą pareiš­
kimą, kuriuo kaltina Senato ty­
rinėjimų komiteto pirmininką 
McCarthy ir jo vyr. patarėją 
Roy Cohn grasinimais “sugriau­
ti” visą armiją, jei ji neduos 
ypatingų privilegijų į kariuome­
nę pašauktam komiteto štabo 
nariui David Shine. Cohn be to 
grasinęs išstumti iš kabineto ar­
mijos sekretorių Stevens, jei ar­
mija išsiųs D. Shine tarnauti į 
kariuomenės dalinius (užj ūry.

Sen. McCarthy skambinęs vie­
nam generolui Miles Reber ir 
reikalavęs, kad Shine pakeltų į 
karininkus. Bet gavo atsakymą, 
kad Shine į karininkus netinka. 
Senatorius paskui bandęs per­
kelti D. Shine arčiau New Yor- 
ko, kur jis tarnaudamas kariuo­
menėj galėtų patikrinti West 
Point akademijoj naudojamų va­
dovėlių tekstus.
Sako, armija keršyja

Sen. McCarthy manymu, ar­
mija norėjo atsikeršyti jo ko­
mitetui už pradėtus tyrinėjimus 
radarų laboratorijose. Nes kaip 
tik tuo metu D. Shine, viena iš 
aktyvių j ų komiteto bendradar­
bių, gavo įsakymą stoti į kariuo­
menę ir atlikti karinę prievolę.

David Shine yra baigęs Har­
vardo universitetą. Jo tėvai turi 
daug kinoteatrų ir viešbučių, ir 
David sutiko dirbti komitete vel­
tui, kad tik galėtų pasireikšti.
šaukia komiteto posėdį 

t
Senato komiteto narys Pot­

ter (resp.-Mich.) pareikalavo 
sen. McCarthy tuojau sušaukti 
slaptą komiteto posėdį ir svars­
tyti armijos mestus kaltinimus.

Santykiai tarp demokratų ir 
McCarthy komitete vėl pablogė­
jo, kai kaltintoji komunizmu 
signalų kodų raštininkė Mrs. 
Annie Lee Moss nuneigė po prie­
saika, kad ji niekad nepriklausė 
komunistų partijai. Demokratų 
senatorius Symington pareika­
lavo Mrs. Lee grąžinti į tarny­
bą, iš kurios ji buvo atleista. O 
jei ji tarnybos negausianti, pats 
Symington jai parūpinsiąs.
Blankus atsakymas Stevensonui

Proga .atsakyti per radijo ir 
televizijas stotis sen., McCarthy 
suteikė komentatorius Fulton 
Lewis j r. Ketvirtadienio vakarą 
klausimų ir atsakymų formą, 
sen. McCarthy vadino Stevenso­
no kalbą melaginga, nes jis tvir­
tino, kad visi Kongreso komite­
tai suradę vos vieną komunistą 
tarp 2 mil. federalinių tarnauto­
jų. Sen. McCarthy išvardino tik 
tris, kurie buvę atleisti jo komi­
teto tyrinėjimų pasėkoj.

— Belgijos senatas ratifikavo 
Europos Gynybos Bendruomenės 
sutartį. Kiek anksčiau sutartį 
jau ratifikavo parlamentas.

Pasitraukė Italijos 
policijos vyr. vadas

Įveltas į paslaptingą bylą
ROMA. — Ryšium su vienos 

merginos nužudymo byla, iš sa­
vo pareigų pasitraukė Italijos 
policijos vyriausias vadas Dr. 
Tommaso Pavone.

Italų laikraščiai, ypač komu­
nistų, plačiai rašo, kad policija 
globojanti asmenis, Įtariamus 
nužudžius vienos diduomenės 
girtavimo sueigos kompanijonę 
Wilma Montesi. Jos lavoną ra­
do prieš 10 mėnesių Ostijos pa­
jūry prie Romos. Policija tvir­
tina, kad ji mirusi natūralia 
mirtim, bet vienas savaitraščio 
redaktorius, patrauktas į teismą 
už “gandų skleidimą”, tvirtiną, 
kad ji buvo nužudyta ir jos la­
vonas nugabentas į pajūrį.

Premjeras Scelba, kuris yra ir 
vidaus reikalų ministeriu, pave­
dė vienam kabineto nariui ištirti 
šią triukšmingą istoriją.

Pasigenda slaptu 
atomų dokumentų

Respublikonų senatorius Thomas 
Halley pripažino, kad iš Atomi­
nės Energijos Komisijos įstai­
gų pasigesta gana daug ir svar­
bių atominės energijos dokumen­
tų.

Atominės Energijos Komisiją 
FBI seklių pagalba tiria kur tie 
dokumentai gali būti. Tuo tarpu 
dar susilaikoma nuo pripažini­
mo, kad juos išvogė šnipai.

Paryžiaus miestas - 
komunizmo centrinė

LOZANA. — Istambulo ko-
respondentas “Gazette de Lau­
sanne” rašo, kad ryšium su ko­
munistinio pogrindžio Turkijoje 
išaiškinimu, konstatuota, jog 
Turkijos komunistai slaptus įsa­
kymus ir finansus gaudavo iš 
Paryžiaus.

Beveik visi ryšininkai, kurie 
atgabendavo vietos komunistų 
agentams instrukcijas, prisiim­
tomis pavardėmis atvykdavo iš 
Paryžiaus.

Praėjusiais metais vienos by­
los Atėnuose metu paaiškėjo, 
kad Graikijos komunistai taip 
pat turi pastovius ryšius su Pa­
ryžiumi. Prancūzų spauda pa­
stebi, kad naudodamiesi Prancū­
zijoje esančiomis laisvėmis, ko­
munistai Paryžiuje įkūrė savo 
centrinę, kuri rūpinasi viso pa­
saulio komunistų veikla.

— Irano vyriausybė suėmė 
vieną rusą ir kitą persą, suse­
kus, kad jiedu šnipinėjo Sovie­
tų Sąjungai.

— Prancūzų karo teismas nu­
teisė Marokoj, šiaurės Afrikoj, 
mirties bausme 10 maurų, kovo­
jusių prieš prancūzus teroristi­
nėmis priemonėmis ir nužudžius 
keletą žmonių.

Prezidentas Eisenhower, padėjėju ir sargybos lydimas, maršuoja 
iš Baltuiu rūmu į Valstybės departamento trobesį.

PULK. SCHWABEL AIŠKINO TEISME, 
KAIP “PRISIPAŽINO” KOMUNISTAM
Kankinamasis netiki, kad išturės tortūras ir 

pradeda abejoti savo priešinimosi prasmingumu
WASHINGTONAS, D. C. — 1952 m. viso pasaulio ir visų 

tautų komunistai gavo įsakymą kiek galint garsiau skelbti, kad 
Amerika pradėjusi-kariauti bakteriniais ginklais prieš Šiaurines 
Korėjos civilius gyventojus.  ' 

Komunistai tvirtino, kad ži­
nias apie bakterinį karą suteikę 
patys to karo dalyviai, Ameri­
kos karininkai ir kareiviai, pate­
kę į jų nelaisvę. Tarp tokių jie 
minėjo ir Amerikos marinų pul­
kininką Frank Schwabel. Bet 
kai JAV pasiūlė atiduoti reikalą 
ištirti Jungtinėms Tautoms ar 
Tarptautiniam Raudonajam Kry 
žiui, komunistai atsisakė įsileisti 
šitokias delegacijas.
Kankintojų rafinuotumas

L

Marinų teismas dabar spren­
džia, ką daryti su tais belais­
viais, kurie neišlaikė tortūrų ir 
davėsi (išnaudojami komunistų 
propagandai: pateisinti ar ati­
duoti teismui nubausti.

Visą eilė liūdininkų ir eksper­
tų tvirtino, kad ilgainiui negali 
išlaikyti komunistų tortūrų joks 
žmogus. Anksčiau ar vėliau mo­
dernių laikų inkvizitoriai gali
priversti prisipažinti kankina­
muosius, prie ko jie tik nori.

Pulk. Schwabel sako, kad daug 
netrūko, ir jis būtų pats pra­
dėjęs tikėti, ką jam kalė į galvą 
komunistų tardytojai — kad jis 
mėtė bakterines bombas viršum 
Šiaurinės Korėjos.

Ranki] jam nelaužė
Pulk. Schwabel priminė teisė­

jams, kad jie nemanytų, jog ko­
munistų tortūros susideda tik 
iš rankų laužymo ir panašių fi­
zinių kankinimų. Komunistai 
žino būdą, kaip kankinti dvasi­
niai ir priversti žmogų pasijusti 
gyvuliu, aiškino Schwabel. šal­
tis, alkis, niekinimas, ligos, ilgų 
valandų tardymai, vienatvė, už­
draudimas naudotis išviete, yra 
vienos iš tų “dvasinių” tortūros 
priemonių, kurias su pasisekimu 
komunistai naudojo prieš pulk. 
Schwabel.

ŽMOGUS ĮKANDO ŠUNIUI
WELLINGTON, Naujoji Ze­

landija. — Susinėjus dviem šu­
nims ir negalint jų išskirti, vie­
nas tengimis gyventojas įkando 
vienam iš šunų į koją ir šunės 
išsiskyrė kaukdami.

Puertorikietis gavo 
6 mėnesius kalėjimo
ATSISAKĖ PASAKOTI APIE 
SAVO TERORISTŲ VEIKIMĄ

NEW YORKAS. — Julio Pin­
to Gandia, Puertorikos naciona­
listų vadas New Yorke, pareiš­
kė teisme, kad .jo garbė nelei­
džia išduoti savo tautiečių vei­
klą.

Teisėjas Goddard tokį atsaky­
mą palaikė teismo įžeidimu ir 
nuteisė jį 6 mėn. kalėti.

Teismas turi žinių, kad jis 
bendravo su tais teroristais, ku­
rie sužeidė 5 Kongreso narius. 
Teroristai priklauso tai pačiai 
nacionalistų partijai, kuiros na­
riai be to 1950 m. kėsinosi nu­
žudyti prez. Trumaną.

KAS BUS IŠRINKTI LIETUVOJE?
Kovo 14 visoj Sovietų Sąjungoj bus “rinkimai” į ’’parlamen­

tą”. Rinkimai yra toki, kad jau iš anksto žinoma, kas bus išrink­
tas.

Iš Lietuvos bus išrinkti į Są­
jungos aukščiausiąją tarybą:

Alytus—Motiej us šumauskas; 
Kaunas — Juozas Matulis; Mok­
slų Akademijos pinn.; Klaipėda 
— Juozas žiburkuš, Art. gene­
rolas majoras; Marijampolė — 
Marija Kaunaitė, Partijos centro 
moterų skyriaus vedėja; Pane­
vėžys — Antanas Sniečkus; Tel­
šiai — A. G. Golovko, admiro­
las; Raseiniai — Juozas čiula- 
da, Kelmės raj. vykd. k-to pirm,; 
Utena — Aleksandras Guzevi- 
čius; Šiauliai — Balys Baranaus­
kas, profsąjungų pirmininkas.

Į tautybių tarybą
Alytus — Antanas Venclova; 

Biržai — Agota Januškienė; Jo­
niškėlio kolūkio pirm.; Vilnius, 
rytinis — Viktor Denisov, elek- 
tromechaninio fabr. direktorius 
(“Elfą”); Vilnius, vakarinis —> 
Juozas Vildžiūnas, Buv. vid. 
reik. min.; Vilniaus apylinkės — 
Jozefą Tuszewska, garsinama 
kaip Tuševskaitė; Zarasai — Ki­
pras Petrauskas; Joniškis — Juš 
tas Paleckis; Kaupas, miestas —

Vėliausios Žinios
— Viceprezidentas Nixon tu­

rėjo ilgą pasitarimą su prez. Ei- 
senhoweriu, pirmajam ruošian­
tis atsakyti šeštadienio vakarą 
respublikonų partijos ir vyriau­
sybės! vardu į demokratų vado 
Adlai Stevensono priekaištus.

— V. Vokietijos vyriausybė 
parašė parlamentą sumažinti 
mokesčius $5,5 mil. sumai, su­
mažinant žemesnių klasių darbi­
ninkams mokesčius beveik per 
pusę.

— Saudi Arabija pagrasė už­
sienio lėktuvų linijoms, kad ji 
griebsis griežtų priemonių prieš 
tuos lėktuvus, kurie skris per 
jos teritoriją į Izraelį arba iš 
Izraelio.

— V. Vokietijos vyriausybė 
pranešė, kad ji nemano atšaukti 
dabartinį savo stebėtoją Jung­
tinėse Tautose Dr. Reisser ir 
pakeisti jį Pfeiferiu, apie kurį 
eina skundai į JT sekretoriatą, 
kad jis yra žinomas nacis.

—- Anglija netrukus darys Ba­
hamos saloj (Vidurio Amerikoj) 
karinius pratimus, kaip gintis 
nuo bakterinio karo.

— Per banko apiplėšimą 
Seattlej, Wash., banditai nušovė 
vieną policininką ir du sunkiai 
sužeidė.

— Rytinės Vokietijos komu­
nistų partijos: sekretorius Neu­
man partijos suvažiavime, daly­
vaujant ir valdžios nariams, ra­
gino Vakarų Vokietijos komu­
nistus ir jų šalininkus nuversti 
Bonos vyriausybę ir susijungti 
su Rytine Vokietijoj.

— Vakarų Vokietijos pasienio 
sargybiniai tvirtina, kad čekų 
naikintojai apšaudė du Ameri­
kos lėktuvus keletą mylių nuo 
Čekoslovakijos Bavarijos sienos. 
Oficialios JAV aviacijos įstaigos 
negavusios patvirtinimų iš savo 
lakūnų.

—- Pąn-Amerikos konferenci­
joj Caracas, Venezueloj, Brazili­
jos užsienio reikalų ministeris 
pažadėjo visišką savo šalies pa­
ramą JAV, siekiant sudaryti 
vieningą antikomunistinį fron­
tą Amerikos žemyne.

Antanas Remenčius, turbinų fab. 
darb.; Kaunas, apylinkės — Ka­
rolis Didžiulis, (Grosmanas); 
Kėdainiai — Juozas Bulavas, 
Dotn. selekc. st. ved.; Klaipėda 
— Matriona Polikarpova, žuv. 
konserv. fabr. darb.; Kretinga — 
Jadvyga žemelytč, Skuodo mo­
kytoja; Marijampolė — Mečys 
Gedvilas; Pabradė — M. Au­
gustinaitis, Žemės ūkio ministe­
ris; Panevėžys — Jonas Maci­
jauskas, kariuomenės politru- 
kas; Raseiniai — Vladas Niun­
ka; Rokiškis — Sofija Salagu- 
baitė, ligoninės vedėja; Taura­
gė — Vaclovas Dzemisevičius, 
Šilutės kolūkio pirm.; Telšiai — 
Bronius Rušas, Židikų MTS di­
rektorius; Trakai — Sofija Bar- 
tuškienė, Vid. mok. mokyt. Vie­
vy; Ukmergė — Juozas Petke­
vičius, Komjaunimo I sekreto­
rius; Utena — Kazys Liaudis, 
Vid. reik, ministeris; Šakiai — 
O. Puteikytė, Naumiesčio raj. 
part. sekr.; Šiauliai — Antanina 
Averlingienė, buv. Frenkelio 
fabr. darb.

PER NAUJĄJĮ BANDYMĄ PACIFIKE 
NUKENTĖJO KARIAI IR TENGIMIAI

______ ■; __

Kongreso komitetas reikalauja ištirti nelaimę 
r-** r1 y.. p

WASHINGTONAS, Į). C. —- Iš privačių kareivių laiškų, at­
rašytų iš Pacifiko namiškiams, paaiškėjo, kad sprogdinant ato­
minę bombą vasario mėnesį, nuo radijo aktyviųjų spindulių “ap­
degė” visą eilė marinų, buvusių aplinkinėse Marshallo salose
Pacifike.

Žuvo 2, susižeidė 
80 parašiutininkų

30 PAGULDYTI LIGONINĖN
FORT BRAGG, N. C. — Ame­

rikos didžiausieji pokariniais 
metais parašiutininkų maniev- 
rai baigėsi su dideliais nuosto­
liais.

145 transportiniai lėtuvai (C- 
119) pakilo su 9,000 kareivių iš 
82-os parašiutininkų divizijos ir 
su ginklais, neišskiriant nė leng­
vosios artilerijos. Parašiutas 
prie parašiuto dengė didoką dan­
gaus skliautą, iš kur leidosi žmo­
nės ir ginklai į įsivaizduojamąjį 
kautynių lauką. Daugelis para­
šiutininkų pakibo medžiuose, ki­
ti krisdami žemėn išsilaužė kojas 
arba lengviau susižeidė.

Du kareiviai užsimušė: Joseph 
Hamel, 20 m. iš Claremont, N. 
H., ir L. Cooper 23 m. iš White­
ville, Tenn. 30 parašiutininkų 
susižeidė sunkiai ir paguldyti į 
ligoninę. Trijų gyvybei gresia 
pavojus. 50 kareivių, lengviau 
sužeistų, buvo aptvarstyti sani­
tarų vietoj ir grįžo į kareivines.

Su parašiutu iššoko ir pats 
divizijos vadas gen. F. W. Far­
rell bei du jo padėjėjai genero­
lai Wayne Smith ir Edwin Walk­
er.

Išrado ilgalaikius 
skiepus nuo polio

Saugos nuo paralyžiaus 
visą žmogaus gyvenimą

DETROITAS. — Dr. Albert 
Sabin, “virus” ligų ekspertas, 
skelbia naujus pasisekimus ko­
voj prieš vaikų paralyžių (po­
lio), nes jau turima tokių skie­
pų, kurie galės apsaugoti žmo­
gų nuo šios ligos visą gyveni­
mą.

Skiepai daromi iš naujai su­
sektų nepavojingų virų, bet gi­
miningų su polio ligos sukėlė­
jais, prieš kuriuos susidaro žmo­
guj pastovus imunitetas, suke­
liamas nepavojingųjų virų.

Kitas bakteriologas Dr. Jo­
nas Salk iš New Orleans įtikinė­
ja, kad tokius pat ilgalaikius ir 
nepavojingus skiepus galima pa­
daryti iš paralyžuojančių polio 
virų, išaugintų beždžionės inks­
tuose, ir jas numarinus.

Jankiai pastojo 
kelią 4 lėktuvam

Komunistai bandė įskristi 
į Pietų Korėją

SEOUL, Korėja. — Penkta­
dienį viršum paliaubų linijų, į 
šiaurės rytus nuo Inchono uosto, 
JAV radarų stotys pastebėjo at­
skrendant 4 sovietų gamybos 
komunistų lėktuvus.

Pakilę 4 Amerikos sprausmi- 
niai naikintojai komunistus nu* 
varė atgal. Aviacijos vadovybe, 
pranešdama šią žinią, nėsako, 
ar buvo panaudoti ginklai įsibro­
vėliams nuvaikyti.

Pasklidus šiai žiniai, nelaimę 
patvirtino ir Atominės energijos 
komisija, vadovaujanti tokiems 
atominiams bandymams.

Komisija pranešė, kad nuo pa­
vojingųjų spindulių, sklindančių 
į visas puses atominei bombai 
sporgus, nukentėjo 28 marinai 
ir 236 tengimiai gyventojai, ne­
žiūrint, kad jie buvo 75 mylias 
nuo sprogdinimo vietos.

Kaltas esąs vėjas
Atominės energijos komisija 

šią nelaimę aiškina netikėtu vė­
jo pasisukimu ir sustiprėjimu. 
Kareiviai buvo palikti pakanka­
mai atokiai nuo pavojingųjų 
spindulių; vietiniai gyventojai 
iškelti i kitas tolimesnes salas. 
Tačiau dėl ypatingų oro sąlygų 
spindulių veikimas pasireiškė žy­
miai toliau, negu mokslininkų 
apskaičiuota.

Komisija užtikrino, kad vi­
siems nukentėjusiems nuo radi­
jo aktyviųjų spindulių negresia 
pavojus gyvybei. Jie yra pavie- 
toti į atitinkamas ligonines ir 
gydomi nuo “apdegimų”.

Kongreso atominės energijos 
komitetas tačiau reikalauja 
smulkesnių informacijų dėl įvy­
kusios nelaimės ir apie priemo­
nes, kurių buvo iš anskto imta­
si apsisaugoti nuo pavojingojo 
spinduliavimo.

Sekr. Dulles nemano 
švelninti įteiktos 

rezoliucijos
“Per nagus Molotovo agentams”

CARACAS, Venezuela. — 
Penktadienį JAV atstovai Pan- 
Amerikos konferencijoj pakar­
tojo tvirtą nusistatymą dėl įteik­
tos sekr. Dulles antikomunisti­
nės rezoliucijos.

Rezoliucijoj reikalaujama ben­
dromis priemonėmis kovoti su 
tarptautiniu komunizmu, sie­
kiančiu sukurti Pietų Amerikoj 
savo prietilčius, iš kur galėtų 
grasyti ir Jungtinėms Valsty­
bėms.

Argentinos ir Meksikos atsto­
vai siūlė rezoliuciją kiek patai­
syti ir sušvelninti. Jų siūlymus 
atmetė pats sekr. Dulles. Rezo­
liucija turi įspėti Maskvos agen­
tus, kad jie netiestų savo nagų 
į Amerikos žemyną, pabrėžė 
sekr. Dulles.

Dulles tik paryškino savo re­
zoliuciją, papildydamas ją pa­
reiškimu, kad tautos gali laisvai 
pasirinkti savo valdymosi for­
mas ir ūkines sistemas.

Allen Bentley 
sveikata gera

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nusilpęs po trijų sunkių opera­
cijų Kongreso atstovas Allen 
Bentley penktadienį pradėjo ro­
dyti gerėjimo žym^s ir gydyto­
jai nebėabėjoja, kad jiems pa­
siseks išgelbėti jo gyvybę.

A. Bentley yra vienas iš 5 
KongiėsO atstovų, sunkiausiai 
sužeistas Puertorikos teroristu.



BUILDING HOME 
SERVICES BUYERS 

GUIDE

WHILE you are building or 
improving your home, you are 
adding to your own wealth, 
increasing the wealth of your 
neighbours and securing the 
future of your nation.

COMMUNITY OIL STOVĘ 
REPAIR SERVICE

All Service Guaranteed.
Virginia 7-3972
REliance 5-6065

BRUNO FRANCIS
PLUMBING AND HEATING 

FREE ESTIMATES, DISPLAY ROOM 
AUTOMATIC WATER HEATERS 

REMODELING, NEW WORK. EASY 
TERMS. LICENSED & BONDED 

PLUMBERS.
2915 W. 63rd Street GR 6-2920

NOW AN AMAZING OFFER
HAVE YOUR HOME PAINTED ON 

EASY CREDIT TERMS.
Don’t let your property lose its value. 
Get our long term, low cost payment 
plan.
RHODE BROS. Phone FILMOR 3-7216

GLOBE CONSTRUCTION AND 
SHEET METAL CO.

Everything in Sheet Metal 
and Furnace Work.

AIR CONDITIONING 
23 Years on South Side. 
738-40 EAST 75th STREET

Tel. RA 3-0708

Lasken Dekoravimas
Rezidencinis ir komercinis 

Viduje ir iš lauko 
Apdrausti darbininkai
Virginia 7-3864

Cementiniai laiptai — Šaligatviai 
Garažai ir heismontai 
Grindys — gristi takai 

Cemento ir mūro taisymai
Apskaičiavimai veltui — šaukite 

ARLOW CEMENT
Tel. Chicagoje: PU 5-6820—IN8-9142 

Blue Island tel.: FU 5-5576

GERIAUSIEMS MŪRO
DARBAMS ATLIKTI
Šaukite mane vakarais po 6 vai.

LOUIS G. TAGLER
HEmlocį 4-6890

VIDINIS IR Iš LAUKO 
DAŽYMAS

Padaroma greitai, sėkmingai ir 
prieinamomis kainomis.

Specializuojamasi beismontų ir 
sienų valyme.

JIMMIE BELSER
Šaukite Fillmore 4-0865

VETERANS PAINTING CO.
Vidinis ir iš lauko pusės, darbas 

garantuojamas.
• Prieinamos kainos
• Nemokami apskaičiavimai
• Pilnai apdrausta.

NEvada 8-0788

Lietuvos Vyties 
Paveikslai

Vytis — 8x10 colių, visas 
paveikslas 13x20. Keturių 

. spalvų, apačioj stambus užra- 
rašas LIETUVA. Kaina $1.25. 
Platintojams 25% nuolaidos.

Rašyti ir siųsti pinigus 
šiuo adresu:

J. PLANČIŪNAS
254 Emerald St. N.

Hamilton, Ont., Canada.
s_______ .__________  ■>

Iš Amerikos lietuvių 
sostines sugrįžus

f
Grįždami į Detroitą žinojome, 

kad ne tik meno kritikas, bet ir 
eilinis žiūrovas, tur būt, ras 
spragų “Dr. V. Kudirka” veika­
lo pastatyme ir vaidyboje... Ma­
lonu, jei kas be piktos valios 
apibara, — taisysimės!

Jieškos kelių studentas,, kuris 
iš auditorijos bėga į fabriką ir 
iš jo repeticijoms. Nenurimo ir 
nenurims lietuvis fabriko darbi­
ninkas, pašventė ir atiduos poil­
sio valandas per meną lietuvy­
bei ugdyti. Ar mūsų darbo vai­
siai geresni, ar nepasisekė, vis- 
tiek mūsų širdyse pavergtos tė­
vynės sesių ir brolių ašaros mus 
įgalina, sustiprina ateities dar­
bams. Turime per meną, kaip 
kas gali, kaip išmano, bendro­
mis glaudžiomis gretomis eiti 
su pagalba prie savųjų vergijo­
je. Su tuo jausmu pas Jus, mieli 
chicagiečiai ir vykome. O ką 
parsivežėme į Detroitą? O, tai 
sunku raštu beišreikšti! Jūs 
pražilusius pajauninot, jaunie­
siems įkv&pėt drąsos, ryžto dirb­
ti. Iš kur pas Jus tas vaišingu­
mas? Kaip Jūs mokate organi­
zuoti, taip šiltai nuoširdžiai pri­
imti? Tai buvo kažkas nepapras­
to ir nekasdieniška! ...

Savo ir Detroito Meno Mėgė­
jų Sambūrio vardu reiškiu nuo­
širdžiausią padėką viešnagei 
rengti komitetui, kurį sudarė: 
Nelė Apeikienė, Petronėlė Gri- 
bienė, Juzė Gulbinienė, Zita Ke- 

! Valaitytė - Visockienė, Petronėlė 
Petravičiūtė - Miller, Marija Tu- 
mienė, Zuzana Venslauskaitė, 
Ona Zailskienė, Jonas Budrikas, 
K. P. Deveikis, Antanas Karei­
va, Algis Kurauskas, Bronius 
Macevičius, Povilas Miller, Jonas 
Paruškevičius, Stasys Pilka, Ra­
lys Vosylius.

Komitetas taip gražiai mus 
priėmė ir globojo. Didelė mūsų 
padėka nusipelnusiam meno ve­
teranui Stasiui Pilkai, kuris tiek 
daug sielos ir sveikatos įdėjo 
Lietuvos teatrui tėvynėje. Čia 
svetingoje šalyje, vis dar jau­
nas, vis dar gyvas, judrus esi! 
Tu, mielas bičiuli, audringai, bet 
ruošies!... Pasitikėjimas tikrai 
tave nuves į laisvą Lietuvą.

šilti publikos jausmai supynė, 
užburc mus... Ir kam, kodėl? 
“Kol jaunas, o broli, sėk pasė- 

ilio grūdą”... Ačiū, kurie pa­
gerbėte mus savo atsilankymu 
ir sustiprinote mus!

Mūsų nuoširdžiausia padėka: 
ponui konsului P. Daužvardžiui 
su ponia, prof. Jonikui, p. S. 
Barčus, Lil. Vanagaitienei, p. 
muzikei Stephens, G. Tulauskai- 
tei - Babrauskienei, p. J. Gulbi­
nienei ir kt.

Ačiū visiems ir už dovanas.
Laikraščiams ir jų bendradar­

biams: “Naujienoms”, “Drau­
gui” ir “Laisvai Lietuvai” už 
taip gražų mūsų garsinimą 
spaudos lapuose. Ačiū, ačiū! 
“Tegul meilė Lietuvos dega, mū­
sų širdyse”!

Savo ir Detroito Meno Mėgę- Stočkus ir Eugenijus Slavinskas, 
jų Sambūrio vardu

Jūsų
Z. Arlauskaitė - Mikšienė

uolūs dainaviečiai, vaidins ope­
retėj “Šienapiūtė”, kuri bus kar­
tojama š. m. kovo mėn. 14 d.

Dievo Karalystės
Žinios

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
V ė m s, Papuoši­

mams.

ET

Detroitas, 1954 m. kovo 9 d.

i' TRUMPAI

Pranešimas
. ' ATIDARYMAS■ NAUJOS LAIDOTUVIŲ KOPLYČIOS

Marquette Park kolonijoje

2424 W. 69th St., kampas Artesian Ave.

Sekmadienį, 1954 m. kovo 14 d.,
nuo 1:00 valandos po pietų

Maloniai kviečiu visuomenę atsilankyti, 
■ •

STEPONAS C. LACKAWICZ

._____________.i i .i »

— Vydūno minėjimas ruošia­
mas. kovo 21 d. 3 vai. popiet Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 South 
Halsted St. Kalbės B. Babraus- 
kas ir kun. J. Pauperas.

— Dr. A. Garmus, Dr. M. Na- 
svytis ir Dr. K. Oželis bus pa­
gerbti pobūvyje, kurį ruoš ba­
landžio 21 d. Amerikos Lietuvių 
Gydytojų Draugija Chicagoje. 
Ta proga jiems bus Įteikti gar­
bės narių pažymėjimai.

— Ben. Babrauskas pirmadie­
ni, kovo 15 d., 7 v. v., Lietuvių 
Kalbos Draugijos valandėlėj S. 
Barčus radijo programoje kal­
bės apie Vydūno kalbą ir rašy­
bą.

— Dail. Adomas Varnas, 1609 
N. Albany (tel. Capital 7-4532) 
susirgo.

— Agnes Aleksandrienė, 5010 
W. Concord PI., išvažiavo Į Mia­
mi, Fla. žada ten praleisti kele­
tą savaičių, pasimaudyti ir sau­
lėje gerai pasišildyti. (B. š.)

— B. Skurkis, 4134 N. Me­
nard Ave., buvo rimtai susirgu­
si. Dabar jau yra namuose ir 
sveiksta. Yra vilties, kad, sustip­
rės ir vėl galės džiaugtis gyve­
nimu. (B. Š.)

— Jaunimo Teatro pastatyta­
sis A. Nakaitės vaidinimas 
“Lapės sąžinė” bus kartojamas 
Cieeroje kovo mėn. 21 d. 3 vai. 
p. p. Liberty Hall, 49th Ct. ir 
14th St. sankryžoje.

— Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugijos narių susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, kovo 14 d., 
3 vai. popiet,. Sandaros salėje, 
840 W. 33rd St. Bus. aptariamas 
Maž. Lietuvos Tarybos pirmi­
ninko E. Simonaičio atvykimas. 
Draugijos nariai visi kviečiami 
atsilankyti.

— Leona Lauraitis (Lauraity- 
tė iš Demotte, lųd.), jauna lie­
tuvaitė pianistė, Steinway šimt- 
ipetiniame koncerte kovo 15 d. 
Lyon & Healy salėje, Wabash 
ir Jackson Blvd, kampe, Chica­
goje, atliks koncertinę progra­
mą, paskambindama Chopino, 
Liszto, Debussy ir kt. kompozi­
torių kūrinių.

— Dr. V. Kuzma, 2957 W. 
38th PI., dirba Southtown ligo­
ninėje vyr. gydytoju asisten­
tu. Ten ir daugiau dirba lietuvių 
gydytojų.

— Edvardas J. Vaišvila, 18 
m. jaunuolis, 829 W. 33rd St., 
įstojo į laivyną ir išvyko į tar­
nybą.

— Adomas Macams, įvairių 
lietuviškų organizacijų veikėjas, 
yra. National Customs Service 
Assn. viceprezidentas. Ši sąjun­
ga apima visą eilę valstybių 
(stelių).

— Frances Bradchulienė, 3348 
S. Lowe Ave., savo gimtadienio 
proga susilaukė daug svečių ir 
gerų linkėjimų. Ji yra mirusio 
advokato Bradchulio našlė.

— Pelenė — muzikinė 3 veiks­
nių pasaka — statoma Cieeroje, 
šv. Antano parapijos salėje, šį 
sekmadienį, kovo 14 d., 3 vai. 
p. p. Puiki vaidyba bei kostiumų 
turtingumas ir puošnumas kvie­
čia visus šią pasaką pamatyti.

— Kazimiera Rumbutienė (18 
kolonijos gyventoja), praeitą 
antradienį minėjo savo gimtadie­
ni ir vardadieni su Lietuvių šei­
mininkių R. K. Vieneto narėmis 
vieneto darbovietėje, Chicagos 
Liet. Auditorijoje. Ponia Rum­
butienė vaišino nares skaniais 
pietumis ir skoningai dabintu 
tortu. Narės palinkėjo jai il­
giausių metų ir įteikė kuklią do­
vanėlę.

— Rašyt. Juozas švaistas per­
sikėlė į naują butą, 5548 So. 
Ingleside Ave. Tel. Dorchester 
3-0326.

— Bronius Mačiukevičius, Fe­
liksas Palubinskas, Albertas

4 vai. po pietų Marijos Aukšt. 
Mokyklos salėje. (Sk.)

0 • O

— V. Buineyičįenė, žinomo 
mokslininko prof. Buinevičiaus 
našlė, šiuo metu ( gyvena Inns- 
bruecke, Austrijoje, ir sunkiai 
serga. Savo laiške vienam Chi­
cagos lietuviui ji rašo, kad jos 
vyras, dar būdamas gyvas, pa­
taręs jai perduoti jo raštus jo 
buv. asistentui Dr. Meškauskui, 
kuris gyvena JAV. Ji skundžia­
si, kad dėl ligos negalinti rū­
pintis vyro paliktais raštais bei 
knygomis, o nieaks kitas nesi- 
imąs iniciatyvos.

Dąincs ir muzikos mėgėjų dė­
mesiui. Nenorime gąsdinti, bet 
tikrai pastebime, kad baigiasi 
laidos ir paskubėkite Įsigyti:

1) Br. Budriūno kva r t e t o 
plokštelių rinkinis—5 plokš t.

2) Chicagos Lietuvių Vyrų 
choro plokšt. rinkinį—10 dainų.

3) Čiurlionio Ansamb. plokš­
telių rinkinį—6 plokšteles.

Be to, greitai b u s išleistos 
Operos solisto S. Liepos ir IPru- 
dencijos Bičkienes plokštelių al­
bumai.

Taip pat čia gausite pianinus, 
akordeonus, armonikas ir kitus 
muzikos instrumentus geromis 
sąlygomis. <1. Karvelis, 3249 So. 
Halsted St., Chicago, Ill. Telef.: 
DA n ub e 6-1136. (Skeli).).

SUSIRINKIMŲ IR PARENG'IMŲ”

PRANEŠIMAI
Teisybės Mylėtojų Draugystės mė­

nesinis susirinkimas Įvyks sekmadie­
ni, kovo (March) 14 d., Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoj, 3133 S. Halsted St. 
1 vai. po pietų. Mokesčiai bus pri­
imami nuo 11 vai. ryto. Visi nariai 
ir narės kviečiami atsilankyti.

—A. Kaulakis, rast.
Dariaus-Girėno posto moterų viene­

tas Nr. 271 rengia Wm. A Lewis pa­
vasarinę madų parodą kovo 14 dieną 
Dariaus-Girėno salėj, 4416 S. Western 
Ave. Komisiją sudaro Mrs. Helen 
Skriskus ir Mrs. Margaret Preplica, 
kurios rūpinasi, kad ši paroda pavyk­
tų. Pelnas skiriamas našlaičiams ir 
karo veteranams, gulintiems ligoni­
nėse. Visi kviečiami. —M. K.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmadieni, 
kovo 14 d., 1 vai. po pietų Venge- 
liausko svet., 4500 So. Talman Avė. 
Malonėkite skaitlingai dalyvauti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarimui.

—J. Keturakis, rašt.
Lietuviškos Teatrališkos Draugystės 

Rūtos No. 1 mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 14-tą, 12 vai. 
dieną Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Nepamirškite atsilankyti, nes yra 
daug svarbiu nutarimu padaryti.

-F. Op ulskas, rašt.

"Ir šita Evangelija apie Dievo Kara­
lystę bus apsakyta, ant viso pasaulio 
ant liudijimo visoms tautoms, ir tada 
ateis galas". (Mato, evang. 24:14). Tai 
yra Jėzaus žodžiai.

Įvairūs Jėzaus atsakymai į šituos 
klausimus yra parašyti dvidešimt pir­
mame skyriuje Luko ir dvidešimt ket­
virtame skyriuje Mato. Pasakęs daug 
ženklų, kurie liudys apie šio amžiaus 
pabaigą ir naujos dienos išaušimą, 
Jėzus dar pasakė ką nors apie Žydų 
tautą, šitokiais žodžiais: “Mokinkitės 
prilyginimo iš fygos medžio. Kuomet 
jo šaka jau darosi minkšta, ir dygsta 
lapai, jūs žinote, kad vasara arti”. 
(Mato 24?32). Fygos medis naudoja­
mas simboliškai pranašystėje, atvaiz- 
dinimui Žydų tautos, todėl ir pats 
Jėzus naudojo tokį simbolį.

Jėzus prakeikė lygos medį, kuris 
tą pačią dieną suvyto ir sudžiūvo, ir 
kelioms dienoms praėjus Jis pažvelgė 
į Jeruzalės miestą ir tarė: “Jeruzalė, 
Jeruzalė, kuri žudai pranašus ir už­
muši akmenimis tuos, kurie pas tave 
siųsti, kiek kartų aš norėjau surinkti 
tavo vaikus, kaip kad višta surenka 
savo vaikučius po sparnais, ir tu ne­
norėjai. Štai justi namai bus jums 
palikti tušti”. Nuo to laiko žydų tau­
tos iširimas vyko labai greitai; bet 
nuo: 1916 metų mes pamatėme kaip 
fygos medyje (Izraelyje)) dygsta lapai.

Šalyje, kurią Dievas žadėjo duoti 
Izraelio vaikams kaipo amžiną nuosa­
vybę, jau tapo įsteigta ,Izraelio Vals­
tybė ir ji turės augti ir turėti pasi­
sekimo. Išrinktoji senobinė Dievo tau­
ta, Izraelitai, turės progą sugrįžti į 
savo šalį ir niekas negalės jiems pa­
kenkti, nes taip yra pasakęs patsai 
Dievas per savo pranašą Jeremiją 
(23:7,8): “Ąnose dienose Judas bus 
išgelbėtas ii’ Izraelis gyvens su pasi­
tikėjimu. . . . Kaip gyvas Viešpats, 
kurs išvedė ir atvedė Izraelio namų 
ainiją iš šiaurės, šalies ir iš visų kraš­
tų, į kuriuos aš buvau juos išmetęs, 
kad jie gyventų savo žemėje”.

(Bus daugiau)
—x—

Kas domisi “Tiesa”, gali gauti vel­
tui panašaus turinio spausdinių. 
Kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian 
BIBLE Stud. Association, 3444 So. 
Lituanica Ave., Chicago 8, HI. Paskai­
tos iš Šv. Rašto laikomos kiekvieną 
sekmadienį, 10-tą vai. ryto, 5324 So~ 
Halsted St. (antras aukštas). Įžanga 
veltui, nėra kolektų. Kviečiame visus 
atsilankyti. Sk.

^OTOMOBILIST AI.
Paruoškit savo automo­

bilius pavasariui!
‘ Geriausi 1954 metų pirkiniai”
Sėdynių apmušalai $9.95 ir aukščiau. 
Convertible stogai $34.95 ir aukščiau.

Lake Auto Painting Co.
1901 W. Lake Street 

'Tel.: HAymarket 1-7775
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GĖLININKAS
418® ARCHER AVENUE 

TcL: LA 3-5800 arba LA 3-587©

LOVEtK § .fj Siunčiam Gete?
I X Telegrama | 

Visas Pasaulio
—— Dalia

KVIETKININKAS
Gėtes Vestuvėms, Banketams: 

Ir Pagrabams.
3318 S. I’aisted St. YArds 7-7308 į

GUŽAUSKŲ
BEVERLY ■ HILLS’

Gražiausios gėlės del’Vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų. ?

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454" ii- <3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus. su vainikų paveikslais išsirinkti

KO Y R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9028

A. PETKUS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehiil 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

j KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

EE— AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605.-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Te!.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 

(★)
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.

Telefonas LAfayette 3-0440
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Į ĮĮĮ ||| Wl I■HIIIĮ III

STANISLOVAS BENSON 
(Benešiunas) 

gyveno Round Lake, III.
Mirė 1954 m. kovo 11 dieną, 

I 8:45 vai. ryto, sulaukęs 44 metų 
I amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elena, 

pagal tėvus Gepšis, posūnis Pvt. 
Rooert Navickey, duktė Lynnea, 

I patėvis Adolfas Gerštautas, se­
suo Patricia Gedville, jos vyras 
Antanas ir jų šeimos; brolis 
Povilas, jo žmona Nancy ir jų 

Į šeima; uošviai Vladas ir Sophie 
Jurkevich, 2 švogerkos: Victo- 

1 ria Piggott ir Juliana Schultz, 
Į švogeris Stanislovas Gapskis; 2 

dėdės: Povilas ir Antanas Ta­
mašauskai ir daug kitų giminių, 

' draugų bei pažįstamų.
Priklausė Disabled American 

į Veterans South-East Chapter 
No. 46, Electrical Post No. 769 
American Legion.

Kūnas pašarvotas George F. 
! Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
i Lituanica Ave.

Pirmadienį, kovo 15 d., 8:30 
valandą ryto bus lydimas iš ko­
plyčios į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Benson
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Posūnis, Duktė, 
Patėvis, Sesuo, Brolis ir 
kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius G. F. 
Rudminas. Tel. YArds 7-1138.

CHRIST BUTKUS 
gyveno 56 East 101 st St., 

Chicago, III.
Mirė 1954 met:! kovo 12 d., 

a 8:20 vai. ryte, sulaukęs pusės 
| amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kre- 
1 tingos apskrityje.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
| Paliko nuliūdę: žmona Vera, 

pagal tėvus Brazauskaitė; bro­
lis Justinas Butkus, gyv. Grand­
ville, Ill.; pusseserė Christine 
Smardock ir šeima, gyv. Bever­
ly Hills, California; švogeris 
William Brazauskas ir žmona 

IAnna,^ šyogerka Mary Misevick 
ir jos šeima, ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 
Draugijai, Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Literatū­
ros Draugijai, 79 kuopai.

Kūnas pašarvotas Leonardo 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, kovo 15 dieną, 
1:30 valandą po pietų bus lydi­
mas iš koplyčios į Lietuvių Tau­
tines kapines.

Visi a. a. Christ Butkaus gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
į Žmona, Brolis, Pusseserė,

ir kiti Giminės, Draugai 
bei Pažįstami.

Laidotuvių direkt. Leonardas 
į Bukauskas. COmmodor.e 4-2228.

1951 m. kovo mėn. 16 dieną sukanka vieneri metai 
nuo mūsų mylimo vyro, levo ir uošvio

ANTANO1 LIKANDERIO
mirties. Ta proga kovo men. 14 dieną, sekmadienį 12:15 

valandą bus atlaikytos gedulingos pamaldos
Stačiatikių Šv. Trejybes katedroje, 1121 N. Leavitt SI. 

Draugai ir pažįstafni kviečiami dalyvauti.
Žmona Stefanija Likanderienė, Sunūs: 

Eugenijus ir Jurgis su žmona Gražina.

Karlai H

Lieiuvh.1
. Laidohivic i i
Direktorių
Asociacijos

AMBCLANCl
PATARNAVI­
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

J. LIULEVICIUS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

- • GEORGE E RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL. YArds 7-1138-1139

IE 1 RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

I . . LEONARDAS A. EZERSK1S
1616 W. 161h STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C LAGHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

( ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18111 STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1146 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel.: OLympic 2-1003

■
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Montreal, Kanada
Gražiu vestuvių nemalonios ir 
liūdnos pasėkos

Šių metų vasario mėn. 20 d. 
Montrealio lietuvių evangelikų 
parapijos bažnyčioje buvo su­
teiktas moterystės sakramentas 
—palaiminimas Kostui Leipui ir 
Lenai Šulmistraitei, montrealie- 
čiams- gerai pažįstamai porai. 
Todėl ir Į vestuves susirinko ga­
na gausus būrys svečių, ir visi 
nuoširdžiai jaunuosius sveikino 
linkėjo laimingo — saulėto gy­
venimo. Tai visai natūralu, kad 
žmonės sveikina ir linki laimės 
pradedant šeimyninį gyvenimą. 
Bet... visai netikėtai Montrealio 
Aušros Vartų parapijos klebo­
nas jaunuosius sutiko kitaip. Vi­
sai netaip, kaip pridera artimo 
meilės skelbėjui. Jis šią jauną 
ir gražią porą savotiškai “pa­
sveikino” ir nuėjo taip toli, kad 
drįso pasisakyti, jog sveikinto­
jų žodžiai nebuvo nuoširdūs, o 
šių vestuvių dalyvius teikėsi at­
leisti nuo pareigos eiti prie sa­
kramentu. c

šis paskutinysis klebono veiks­
mas reikalingas, logiškai galvo­
jant, papildymo, būtent “... ir 
nuo mokėjimo bažnyčiai mokes­
čių bei davimo jai ir katalikų 
kunigams aukų”.

Nesigilinsime į šiuos klebono 

ja, jos klebonas, kun. dr. J. Ku­
bilius, S. J., savo pirmajame pa­
moksle, kurį laikėme šios para­
pijos kaip ir “Credo”, pasisakė, 
kad jis gerbs visus tautiečių įsi­
tikinimus ir religinius jausmus. 
Dar praeitais metais ne tik gerb. 
klebonas, bet ir jo padėjėjai lan­
ke visus, taip pat neišskyrė ir 
evangelikų lietuvių, juos svei­
kino ir jiems linkėjo geriausių 
ir laimingiausių švenčių. Nejau­
gi tai buvo nenuoširdus sveiki­
nimas, apgaulė? Negalėtume ti­
kėti, kad taip būtų buvę. Sunku 
suprasti. O čia dabar, kurie da­
lyvaujame savo mielo tautiečio, 
gero prietelio šeimos džiaugsmo 
puotoje, kartu su jais džiaugė­
mės jų vaikų laime, esame iš­
skiriami iš savo bažnyčios. Ka­
da mes tiesėme jauniesiems ran­
ką ir nuoširdžiai linkėjome lai­
mės, gerb. klebonas, be mūsų 
sutikimo, skelbia, kad tai buvo 
nenuoširdus sveikinimas. Nėra 
žodžių tokiam įžūlumui pavadin­
ti. Bet vieną mes galime pasa­
kyti, — pasakyti žodžius Kris­
taus, “Aleisk jam Viešpatie, nes 
tikrai nežino ką daro”...

Kadangi bažnyčioje jau dau­
giau, kaip trys savaitės šiuo rei­
kalu eina ginčai, diskusijos, tai 
ir mes, konstatavę patį faktą

Vasario šešioliktoji Windsore

ALT vicepirmininkas Antanas A. Olis, dalyvavęs ir kaibėięs Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktuvių minėjime Detroite, tą pačią dieną buvo nuvy­
kęs Į kaimyninę lietuvių koloniją Kanados pusėje — Windsora, kur irgi 
pasakė atitinkamą kalba Vasario 16-tosios šventės proga.

Fotografijoje matome ii (dešinėje) su kitais windsorieciais — iš kairės 
Į dešinę: Kanados Liet. Bendruomenės Windsoro Apylinkės pirm. P. Januška 
ir vietos choro dalyvės: ponia E. Pakauskienė ir p-lė M. čiuprinskaitė.

su trumpais savo komentarais, 
palauksime ginčo pabaigos, ir 
tuomet pasisakysime plačiau ir 
išsamiau. O jauniesiems ir jų 
tėveliams palinkėsime dar kartą 
laimės, džiaugsmo ir saulėto ry­
tojaus. ■ —Beržinskas

Auto paroda
Šiandien atidaroma 46 metinė 

Chicagos automobilių paroda In­
ternational Amphiteatre, 42 ir 
Halsted St. Ji truks iki kovo 
21 d.

Vagis atmoka “skolą*9

Vienas kunigas įteikė $100 
vietos kriminaliniame teisme. 
Jis sakėsi tuos pinigus gavęs iš 
vagies, kuris tiek pinigų pavo­

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠ’URINTI.

Jv AITIOK A TTTC’ 6819 so- Rockwell st., Chicago• J AlO 29, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXYXTYYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET
LANKYKITE ŠIĄ

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS
KRAUTUVŲ

4181183 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAfayette 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje 
KAS DIENĄ ČIA RASITE DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES 

Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, televizijos 
aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų kitų namam 
reikmenų. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

xxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx’’

gęs iš apskrities viršininko raš­
tinės, o dabar, savo sąžinei nu­
raminti, jis juos grąžinąs atgal. 
Apskrities viršininkas Babb pa­
reiškė, jog pinigai būsią perduo­
ti apskrities iždui.

Anglu kalbos pamokos 
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIU 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL. • 

k—.--- --------------------- ■ ■ -

TELEVIZIJOS 
RADIJO APARATAI 

ELEKTROS REIKMENYS 
TV BEI RADIJO LEMPOS 

DALYS — BATERIJOS 
APARATŲ SUTAISYMAS 

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas.

.LDflinfl. 

ŲjJTULUVISIOn 
Csa.[ę~s - service) 
3130 S. Halsted, DAnube 6-6887

Your hearing is 
importatant

— Hearing aid consultant —- 
We fit hearing aids by appoint­
ment. Credit terms can be 

arranged.

LOIS TULLIS
6 N. MICHIGAN AVE.

STate 2-6854

Yeo’s markeU
Specializing in

HOME MADE POLISH
veiksmus iš teisinės pusės, te­
gul jie būna, bažnyčios akimis, 
ir teisėti. Tegul išsipildo šis jo 
troškimas, kad virš 100 asmenų 
pasišalintų iš katalikų bažnyčios 
eilių. To nuoširdžiai galime pa-' 
linkėti ir, jeigu ne visu 100% 
jis išsipildys, bet nemaža dalis 
jau apsisprendė ir su likimu su­
tiko.

Tai viena šių vestuvių pusė, 
žiūrint iš bažnyčios akiračio. 
Bet ji turi ir antrąją savo pusę 
iš bendruomenės — tautinės pu­
ses. čia reikalas taip lengvai 
neišsisprendžia, čia jis turi gi­
lesnę prasmę. Tai tautinio ir re­
liginio gyvenimo suplakimas į 
vieną katilą.

žinome, kad pasaulyje nėra 
vienalytės tautos, o juo labiau 
vienalytės valstybės religiniu, po-

Now at SOLTIS’i
A

SAUSAGE
HOME DRESSED CHICKENS

2102 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-6288

žiūriu. Štai ir naujoji Izraelio
valstybė religiniu požiūriu yra 
suskilusi. Tai yra visai natūra­
lu. Bet toks nevienalytiškumas 
reikalauja daugiau tolerancijos, 
pakantumo ir iš kitų bendruome­
nės religijų pusės.

Mes lietuviai; gyvendami sve­
timųjų jūroje, kovodami su nu­
tautėjimu, rodos, sveikai galvo­
jant, turėtume irgi parodyti 
daugiau pakantumo. Toleranci­
ja privaloma ne tik eiliniams 
bendruomenės nariams, bet, ir 
net dau daugiau, — ji privalo­
ma kultūrininkams ir dvasiš-
kiams.

Never Before a Brand New Admiral 2V TV Console at 
Such a Spectacular Low Price!
• King-Size 21" Screen — Latest 1954 Features

• Powerful Admiral Cascode Chassis

• Beautiful Mahogany Finish Cabinet

• Rich FM Tone with Heavy Duty 10" Speaker

Why Settle for an Out- 
of-Date TV Set When 
This New Admiral 

Costs No More

REUMATIZMAS
Greitai pagalbai nuo rausvų ištinu­
sių kelių, pirštų, riešų ir nuo pe­
čių gėlimo bei sustingusių raume­
nų vartok naują išradimą AMER­
POL—žalias tabletes. AMERPOL 
greit sulaiko reumatizmo ir arth­
ritis žalojantį skausmą. 100 tab­
lečių $4.00, užsakoma tik per paštą. 
Siusk į: AMERPOL, Dept. L, 957

Acfoiira/ 3-Speed Radio-Phonograph

Only 8%" High!

• Plays All Records—33’/3, 45, 78 RPM
• Featherweight Tone Arm Prolongs Record Life
• Heavy Duty Alnico PM Speaker
• Wide-Range Tone Control
• Matching Wrought Iron Stand—Optional

Ebony, Mahogany, Ivory or Green

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Kuomet steigėsi A. V. parapi-

BUDRIKAS
skelbia nepaprastą 

KAINŲ NUPIGINIMA
Pirkėjams gerų baldų namams, sa- 
liono komplektų, kilimų, miegamųjų 
kambarių komplektų, šaldytuvų, skal­
biamų mašinų, televizijos, radio apa­
ratų, papuošalų (jewelry), deimantų, 
laikrodėlių — su didele sutaupą ir 
lengvomis išsimokėjimo sąlygomis. 
Be to, pirkėjai turės progos laimėti 
dovanas.
Gali laimėti: $2,200 vertės iš Euro­
pos importuotą sportinį automobilį— 
ir vienos savaitės atostogas (vaca­
tion) dviems asmenims — Miami 
Beach, Floridoj.

TAIT DVF I TI7 ATEIČIAI, pasidėkite taupomus pinigus i chicagos savings and loan association, kur
1 A U r I Ik i 1JL KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.INSURED

Uf TO
JTO,000.

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.^

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj Įstaigoj MŪSŲ TURTAS YRA 12,500,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

Kuponai pirkėjams duodami nemo­
kamai. Atsilankykite!

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 South Halsted St.

Telefonas: CALUMET 5-7237
Budriko Radio Valanda leidžiama 

kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 
6 iki 7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 
1450 kilocycles.

Garsinkitčs “N-nose’

$“DAINAVOS” ANSAMBLIS KARTOJA
Dirigentas ........................................... STP. SODEIKA
Režisierius ............................................... G. VELIČKA
Dailininkas ............................................... A. VARNAS
šokių vadovė .............................. L EIDRIGEVIČIŪTĖ
Dirigento padėjėjas ...............   I. IGNATONIS
Apšvietimas .....................................  S. GASIŪNO

Operetę išpildo “Dainavos” ansamblis 
orkestrui pritariant. 

Solo ir duetus dainuoja:
DANUTE STANKAITYTE .................... ..... Sopranas
IRENA PIETUŠKA1TĖ ................... .'............. Sopranas
BRONIUS PERNARAVIČIUS  ................... Tenoras
VYTAS RADYS ...........   Baritonas

Svarbiausias roles vaidina:
ELENA KRASAUSKIENE ir VACYS PETRAUSKAS

2 veiksmų, 4 paveikslų lyrinę operetę

LIBRETAS GASPARO VELIČKOS

MUZIKA MIKO PETRAUSKO IR PETRO SARPALIAUS
★ ★

ŠIENAPIŪTĖ BUS 1954 M. KOVO MĖN. 14 D. 4 VAL. P. P.

MARIA HIGH SCHOOL SALĖJE, 6701 SO. CALIFORNIA AVE.

BILETŲ KAINOS: nuo $2.50 iki $1.50.

BILETAI GAUNAMI:

“MARGINIAI”, 2511 West 69th Street, 
Telefonas: HEmlock 4-5488

“DAINA”, 3130 So. Halsted Street, 
Telefonas: DAnube 6-6887

BALIŲ krautuvėje, 4544 So. California Ave., 
Telefonas LAfayette 3-9795

SODEIKŲ krautuvėje, 4828 West 151h St.
Telefonas: OLympic 2-9150

Spektaklio dieną kasoje nuo 2 vai. po pietų.
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Entered as second-class matter March 7, 1914. at the Post Office at 
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Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams ................................  $10.00
Pusei metų ............................. $5.50
Trims mėnesiams .................. $3.00
Vienam mėnesiui .................. $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ...............   5c.
Savaitei ........................... ....... 30c.
Mėnesiui ................................  $1.25Havajai ir Alaska

JAV kongrese yra svarstomas sumanymas suteikti val­
stybės teises Havajų (Hawaii) Saloms ir Alaskai. Jei 
joms būtų šitas stovis pripažintas, tai Šiaurės Amerikos 
federacija padidėtų dviem nariais ir turėtų 50 valstybių, 
vietoje 48.

Tačiau dvi didžiosios partijos šituo klausimu nesutin­
ka. Republikonai nori pripažinti valstybės stovį Havajų 
Saloms, bet ne Alaskai, o demokratai — atvirkščiai. Mat, 
Havajų gyventojai daugumoje balsuoja už republikonus, 
o Alaskos už demokratus. Kiekviena šitų teritorijų, vir­
tusi valstybe, rinktų du senatorių į JAV senatą, todėl vie­
nai ir antrai partijai rūpi “įvalstybinti” tą teritoriją, iš 
kurios ji tikisi naudos sau.

Republikonai, kurie stoja už valstybės teisių suteikimą 
Havajams, turi daugiau šansų laimėti, kadangi šituo klau­
simu su jais eina prez. Eisenhoweris. Jisai gali kongreso 
priimtą bilių pasirašyti arba ne. Jei Havajų Salos būtų 
pakeltos į valstybės stovį, tai Alaskos reikalas, veikiau­
sia, būtų atidėtas į šalį.

Todėl demokratai nutarė kovoti už tai, kad kongresas 
svarstytų abiejų teritorijų klausimą kartu, ir pirmajame 
senato balsavime jie laimėjo. Pereitą ketvirtadienį, kai 
buvo pasiūlyta senatoriams balsuoti už valstybės teisių 
suteikimą Havajams, demokratai davė pataisą, kad tokios 
teisės būtų suteiktos ir Alaskai. Pataisa buvo priimta 4G 
balsais prieš 43.

Demokratų sumanymas paėmė viršų, nežiūrint to, kad 
prieš jį buvo viešai pasisakęs prez. Eisenhoweris, kuris 
spaudos konferencijoje išreiškė nuomonę, kad Havajų ir 
Alaskos klausimai turį būt atskirti. Opozicijos laimėjimas 
parodė, kad prezidentas nekontroliuoja kongreso.

Abi partijos buvo įdėjusios į savo rinkiminę platfor­
mą prižadą suteikti valstybių teises ir Havajams, ir Alas­
kai, tačiau dar anaiptol nėra tikra, kad šis prižadas bus 
ištesėtas.Dulleso rezoliucijos papildymas

Vakar, kalbėdami apie Caracas Konferenciją, mes nu­
rodėme, kad Jungtinėms Valstybėms yra svarbu įtikinti 
Pietų Amerikos respublikas, jog Dėdė Samas, kviesdamas 
jas į bendrą kovą prieš tarptautinį komunizmą, “neturi 
jokių siekimų, kurie galėtų pažeisti jų teises”. Kiek tai 
yra svarbu, rodo faktas, kad pats valstybės sekretorius 
pasiūlė konferencijai priimti papildymą prie jo įteiktos 
rezoliucijos.

Šis papildymas skamba taip: “Šituo Amerikos Respu­
blikų užsienio politikos pareiškimu apie pavojus, kylan­
čius iš šalių, esančių už šio (Vakarinio) Pusrutulio ribų, 
siekiama apsaugoti, o ne pažeisti neatimamą kiekvienos 
amerikinės valstybės teisę pasirinkti sau, kokią ji nori, 
valdžios formą ir ekonominę sistemą ir gyventi savąjį so­
cialinį bei kultūrinį gyvenimą”.

Vadinasi, ta rezoliucija, kuri yra pasiūlyta Tarpame- 
rikinei Konferencijai, nedraudžia Amerikos respublikoms 
keisti savo politinę ir ekonominę santvarką, kaip joms pa­
tinka. Dėl to nė vienas jų kaimynas neturi teisės kištis į 
jų reikalus.

Intervencija gali būti daroma tiktai tuo atveju, jei ku­
rioje nors respublikoje bandytų paimti į savo rankas kon­
trolę tarptautinio komunizmo agentai, kurie vykdo Sovie­
tų Rusijos diktatorių valią.

BE MELO NĖ ŽINGSNIO
Vietinis lietuviškų Maskvos 

davatkų organas “informuoja” 
savo skaitytojus, kad “Naujie­
nos”, nors atvirai nebandė gin­
ti McCarthy, bet nuo jo “neat- 
sirubežiavo”, ir kad jos “ma- 
kartistų atžvilgiu laikosi prie­
lankaus neutraliteto”.

Bet tai melas!
“Naujienos” daug kartų rašė 

neigiamai apie McCarthy ir 
apie “McCarthyizmą”, t. y. jo 
nederamus politinius metodus, 
.los pakartotinai nurodinėjo, 
kad ir kantrusis prez. Eisen­

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ................................... $9.00
Pusei metų ............................. $5.00
Trims mėnesiams .................. $2.50

Užsieniuose:
Metams ................................. $11.00
Pusei metų .....................    $5.50
Tmis mėnesiams .................... $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

hower is buvo priverstas paga­
liau viešai išeiti prieš tų Wis- 
consino smarkuolį ir pasmerk­
ti jo veikla.

Štai, tik prieš keletą dienų 
(kovo 11 d.) “Naujienų” edito- 
rialc kalbama apie McCarthy, 
kaip apie “plačiaburnį Wiseon- 
sino senatorių’, kuris savo “de­
magogija” sukėlė prieš save 
net ir republUconu partijos va­
dovybę.

Tačiau “Vilnies” melagiai ' o 
nesisarmatija pasakoti, kad 
“Naujienos” McCarthy atžvil­
giu laikosi “prielankaus neu­
traliteto”!

“NEPASIDUOS 
NETEISYBEI”

Kaip jau žinoma, komunistų 
“Literaturką” (A.L.D.L.D.) vy­
riausias prokuroras įtraukė į 
priešvalstybinių organizacij ų 
sąrašą. Bet jos viršininkai ne­
nori pasiduoti ir rengiasi “ieš­
koti teisybės” teisme.

ALDLD pirmininkė Christi­
na Staneslow, buvusi kitąsyk 
karšta tautininke, praneša 
“Laisvėje”:

“Aišku, kad mes negalime 
šitokiai neteisybei pasiduoti. 
Todėl ALDLD užveda bylą 
prieš tą Generalio Prokuro­
ro Brownell žygį. Jeigu nusi- 
leisime ir neužvesime bylos, 
paliksime ant ‘subversyvio’ 
sąrašo. Per teismą galime 
apginti savo gerą vardą ir 
teises.” i i

Ji ragina kuopas ruošti pa­
rengimus ir stengtis sukelti lė­
šų bylai, nes “kaštai teismuose 
bus dideli”. Vėl skųsdamasi 
prokuroro “neteisybe”, Christi­
na rašo:

“Milijonai ateivių pribuvo 
į Ameriką, ieškodami politi­
nės ir ekonominės laisvės. 
Dabar bandoma atimti iš jų 
tas laisves. Bet toks elgesys 
yra priešingas Jungtinių Val­
stybių Konstitucijai, kuri ga­
rantuoja laisvę tikybos, 
spaudos ir žodžio. ALDLD 
įrodys, kad ji nėra jokio įsta­
tymo sulaužius.”

Bet jei Stanislovaitienei taip 
brangios yra žmonių teisės ir 
laisvė, kurias milijonai ateivių 
rado Amerikoje, tai kam ji su­
sidėjo su vergijos ir despotiz­
mo garbintojais? Ji žinojo ge­
rai, kad ALDLD paėmė savo 
kontrolei! asmenys, kurie laiko 
“geriausia ir teisingiausia” So­
vietų Rusijos valdžią. Ji žinojo 
ir žino, kad Sovietų Rusijoje 
nėra nei ekonominės, nei poli­
tinės laisvės; kad tenai uždrau­
stos visos opozicinės partijos ir 
visa opozicinė spauda; kad sa­
vo politinius oponentus valdžia 
tenai baudžia galėjimu, kon­
centracijos stovyklomis ir mir­
timi; kad Sovietų Rusijos val­
džia remiasi ne žmonių prita­
rimu, bet jėga ir teroru.

Bet Christina nesipriešino 
ląm, kad to žiauraus despotiz­
mo garbintojai valdytų ALDLD 
ir naudotų ją savo tikslams. Jie 
gi ne tik gyrė tą biaurią val­
džios sistemą, bet ir organiza­
vo žmones sų tikslu įvesti ją ir 
Amerikoje!

Kas atsitiktų su Amerikos 
žmonių laisve ir teisėmis, jei 
čia būtų įsteigia panaši į Ru­
sijos diktatūra? Ar tada žmo­
nės, kurie tokiai diktatūrai ne­
pritaria, nebūtų persekiojami 
ir žudomi?

Laimė amerikiečių, kad šito­
kia nelaimė jų neištiko. Bet ne­
jaugi jie turi nieko nedaryti, 
kad atsigintų nuo šito pavo­
jaus?

Stanislovaiticnė to nori. Ka­
da ji kalba apie ALDLD “tei­
ses”, tai ji iš tikrųjų geidžia, 
kad nebūtų trukdomas darbas 
tiems, kurie siekia panaikinti 
Amerikos žmonių laisvę!

Amerikos teismai vargiai be­
sutiks su tokia jos logika.

Miami, Fla.
Gerai, kad parašo, bet...

Prieš kiek laiko aplankė Mia­
mi lietuvius “Onutė”. Aplankė 
ir pasidalino savo įspūdžiais su 
Naujienų- skaitytojais. Vadina­
si, parašė, ką matė, ką girdėjo, 
ką patyrė.

Tai labai gerai. Miami lietu­
viams malonu, kai apie juos kas 
parašo. Tačiau kartais svečiai 
parašo netaip, kaip iš tiesų yra. 
Štai taip atsitiko ir su “Onute”. 
Pav. ji sako, jog “klubui liks 
gražaus pelno”.

Nieko panašaus: tas pelnas 
liko ne klubui, o Vasario 16-tos 
rengėjams, kadangi tai buvo Va­
sario 16-tos minėjimas.

-rrC. K. Ęrąze

TTNnaUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

J. JAZMINAS ANDRIUS NALUCIUASPROLETARIATO DIKTATŪRATruputis biografinių žinių 
(Ryšium su A KISS IN THE DARK 

apysakaičių rinkinio pasirodymu).

J. Jazminas, anglu kalba išėjusios 
knygos “A Kiss in the Dark" autorius.

J. Jazminas gimė 1907 metais 
Biržų apylinkėje. Pirmojo pa­
saulinio karo metu buvo išvež­
tas į Rusiją, kur pergyveno vi­
sus rusų revoliucijos baisumus. 
Lankė M. Yčo lietuvių gimna­
zijos Voroneže pirmąsias kla­
ses, vėliau įvairias rusų moky­
klas.

Sugrįžęs į Lietuvą 1922 me­
tais, daugiausia gyveno pavel­
dėtame ūkyje, kur pradėjo pir­
muosius literatūrinius bandy­
mus. Vėliau trumpą laiką tar­
navo Valstybės kontrolėje, Val­
stybės taupomųjų kasų centre, 
paskui tų kasų skyriuje Vilniu­
je. 1942-43 metais Vilniaus uni- 
versitete studijavo teisę iki vo­
kiečiai universitetą uždarė, vė­
liau buvo įsiregistravęs į slap­
tai veikusį medicinos fakulte­
tą. Iš Lietuvos pasitraukė 1944 
metais į Vieną, vėliau į Zalc­
burgą ir Bregencą. Karui pasi­
baigus studijavo Innsbrucko 
universitete, kur išklausė filo­
sofijos fakulteto anglų litera­
tūros ir filologijos skyrių. 1948 
metais emigravo į Kanadą.

Dar 1931 metais Lietuvoje iš­
leido nedidelį eilėraščių rinki­
nėlį, 1936-37 metais — du apy­
sakaičių rinkinius, kurių pasta­
rasis buvo konfiskuotas kaipo 
“pavojingas valstybės ir tautos 
saugu inuiv.

J. Jązmino slapyvardį pradė­
jo vartoti užsienyje. Užsienyje 
išleido (rotatoriumi atspaus­
dinta) konfiskuotą knygą “Jie- 
va ir jos žaltys” (Innsbruck, 
1946); be to, užsienyje parašė 
atsiminimus “Bombos krinta”, 
kurie buvo spausdinami įvai­
riuose laikraščiuose, o visi yra 
atspausdinti “Naujienose” (bir­
želio 29 — rugpjūčio 3 d., 1949 
m.).

Užsienyje J. Jazminas dau­
giau pasireiškė publicistikoje. 
1947-48 m. jis buvo “Naujienų” 
korespondentas Europoje ir 
per tą laiką parašė apie 250 ko­
respondencijų ir straipsnių. 
1948 m. atvykęs į Kanadą tęsė 
publicistinį darbą.

1951 m. Chicagoje iš.ėjo jo 
apysakaičių rinkinys “Moteris, 
nuo kurios pabėgau”. Dabar 
anglų kalba išleistą apysakai­
čių rinkinį A KISS IN THE 
DARK daugiausia sudaro apy­
sakaitės iš 1937 m. konfiskuo­
tos knygos.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite ‘'Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skeimmuose yra nurodyta* 
laikas, darbo vieta arba ofis&s 
i kurį reikia kreiptis.

'‘Naujienose” 
pasiskelbęs visus 
biznyje nustelbia.

Tęsinys))
G. Zinovjev, jau minėtoje 

kalboje, tvirtina, kad Leninas 
rašęs iš Suomijos, jog: “Reikia 
apsiaust Aleksandrinką (ten po 
sėdžiavo demokratinis seimas), 
išvaikyt tuos barškalus ir pa­
imt valdžią į savo rankas.” Tie 
“barškalai” kalbėjo apie visų 
žmonių laisvę ir jeigu tas Le­
nino sumanymas nebūtų pavy­
kęs, tai gal ir dabar Zinovjev 
tebebūtų gyvas ir galėtų kriti- 
kuot tuos “barškalus”... Toliau 
savo kalboje Zinovjev tvirtina, 
kad proletariato diktatūra yra 
geležinė šluota, kuri šluoja bur­
žuaziją... čia jis padarė mažu­
tę klaidą, nes ta geležinė šluo­
ta iššlavė jį patį...

L. Trockis savo knygoje “Ru­
sų revoliucijos. istorija” šaltu 
atvirumu prisipažįstaš kad bol- 
ševikia visuomet buvo diktatū­
ros šalininkai. Psl. 98 jisai sa­
ko: “...mes niekad nebuvome 
stabmeldiški garbintojai firma- 
linės demokratijos.” Tiesa, ji­
sai savo nuomonę šiek tiek pa­
keitė, kada buvo ištremtas iš 
Rusijos, kada pamintos pagrin­
dinės žmonių teisės atsisuko 
prieš jį patį'...

2. Kode! diktatūra?
Virš minėtoje knygoje “Pro­

letarinė Revoliucija ir Renega­
tas Kautskis” Leninas (psl. 36), 
atsakydamas i klausima kam 
reikalinga proletariato diktatū­
ra, rašo: “Tam, kad būtų gali­
ma sulaužyti buržuazijos prie­
šinimąsi. Tam, kad reąkcijonie- 
riams įkvėptų baimės. Tam, 
kad ginkluotų žmonių autori­
tetą palaikytų prieš buržuazi­
ją. Tam, kad proletariatas jė­
ga galėtų nuslopinti savo prie­
šininkus.”

šitas apibrėžimas yra gan at­
viras, bet nepilnas. Rusų revo­
liucijos istorija pamokė, kad 
proletariato diktatūra reikalin­
ga kaip priedanga vieno dikta­
toriaus asmeniškiems norams 
ir valiai patenkinti, savo asme­
niškiems priešams likviduoti... 

... t

Istorinių įvykių šviesoje la­
bai įdomus sekantis, toj pačioj 
knygoj, Lenino pasisakymas: 
“Kautskis su mokytumu moky- 
čiausio kabinetinio kvailio, ar­
ba su dešimties metų mergai­
tės nekaltybe, klausia: kam rei­
kia diktatūros, jei turime dau­
gumą?”, ir toliau paaiškina: 
“Kautskis netyčiomis padaro tą 
mažą paklaidėlę, kurią visuo­
met daro visi buržuaziniai de­
mokratai: būtent, jis formalę 
lygybę (kiaurai melagingą ir 
veidmainingą kapitalizmo ga­
dynėje) priima už faktišką ly­
gybe.” Bet Kautskis, tas “mo­
kyčiausias kabinetinis kvai­
lys”, anot Lenino, teisingai nu­
matė rusų revoliucijos būsimą 
išsigimimą į asmeninę vieno 
diktatoriaus valdžią ir pasiro­
dė gudresnis už patį gudriau­
sią iš bolševikų, — Leniną ... 
Leninas ir Trockis dar paken­
tė demokratiją pačioje partijo­
je, bet vėliau Stalinas ir šitos 
rūšies demokratiją panaikino. 
Jeigu kartais pasireiškia vieša 
kritika komunistų spaudoje ar 
guminio antspaudo parlamen­
te, tai ta kritika yra tik komu­
nistų partijos boso įsakymu, 
nevykęs tragikomiškas vaidini­
mas.

Leninas suranda dar ir kitą 
argumentą proletariato dikta­
tūrai pateisinti, — psl. 37 jisai 
rašo: “Išnaudotojus galima iš­
syk sutriuškinti įvykus pasek­
mingam sukilimui centre arba 
ištikus kariuomenės maištui. 
Bet, išskyrus labai retus ir iš­
imtinus atsitikimus, negalima 
išnaudotojų išsyk išnaikinti”.

Kad rinkimai pas bolševikus 
negali būti laisvi, nes tuo atve­
ju komunistai niekad negautų 
daugumos, rodo šitas Lenino 
tvirtinimas: “Kaulskio ‘kriti­
ka’, taikoma prieš atėmimą 
buržuazijai rinkiminių teisių 
todėl pasižymi tokiuo . . . mei­
lučiu vaikiškumu, kuris žmogų 
jaudintų, jeigu pareitų iš kūdi­

kio, bet kuris sukelia pasibjau­
rėjimą, kuomet paeina iš as­
mens dar oficialiai nepripažin­
to silpnapročiu”. Sekančiame 
puslapyje, 65, Leninas toliau 
sako: “Revoliucijoj eina kalba 
apie neatlaidų priešininką pi­
liečių karėje — ir to fakto ne­
atmainys jokios Jeremijo rau­
dos smulkaus buržujaus, bijan­
čio tos karės, kaip kad jos bijo 
Kautskis.”

Straipsnyje, “Kas naujo Ru­
sijos revoliucijoje?”, N. Bucha- 
rinas pasisako, kad proletaria­
to diktatūra su sovietine san­
tvarka turi būt pavyzdžiu visų 
šalių komunistams: “Iš pra­
džios dar gal ir buvo galima 
pamanyti, kad sovietai yra ti­
piškai rusiškas produktas. To­
lesni vakarų Europos patyri­
mai parodė, kad sovietai yra 
bendroji forma, kuri išaugo iš 
darbininku klasės kovu su bur­
žuazija sąlygų. Ir kaip tik dėl 
šios priežasties visi, kurie sto­
ja už proletariato diktatūrą, 
turi remti sovietų galią.” Tuo 
būdu, kiekvienas amerikietis 
komunistas taip pat privalo 

A KISS IN THE DARK
BY J. JASMIN

Translated from the Lithuanian by Milton Stark. 
The International Press.

Turiny 32 trumpos apysakaitės, daugiausia jumo­
ristinio ar pikantiško turinio. 1937 metais jos buvo 
išleistos Kaune, bet diktatoriško Vidaus Reikalų 
Ministro nutarimu knyga buvo konfiskuota, kaip 
“pavojinga valstybes ir tautos saugumui”.

Kaina $2.00, kietais viršeliais $3.00.

Galima gauti:

“ N A.Ų J I E N O S ”
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
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RADIO-PHONOGRAPH

$100 less than previous model
Amazing Engineering Advances Make 

Possible Sensational Savings on ’S4 Model 

Admiral

Here is big 21* TV—with powerful Cascode Chassis 
that permits easy one-dial tuning—UHF or VHP 
. . . famous Admiral Super "600” 3-Speed phono­
graph ... powerful "TV-Integrated” Radio ... all in 
a smartly styled cabinet just 22M " wide—all yours at 
the lowest price ever for a completely new home theater!ILLINOIS FURNITURE and RADIO COMPANY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600
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pripažinti proletariato diktatū­
rą, nes tik per ją galima patek­
ti į sovietų valdžią, į komunis­
tinę santvarką.

Proletariato diktatūros teori­
ja subrendo Lenino smageny- 
se vėlesniais jo amžiaus metais, 
stipriai progresuojant jo liguis­
tai ambicijai žūt būt patekti 
valdžion, nesiskaitant su jokio­
mis priemonėmis. Jaunas bū­
damas Leninas išleido brošiū­
rą “Apie bausmes”, kurioje la­
bai griežtais žodžiais pasisakė 
prieš caro policijos sistemą ir 
teismų bausmes, ypač prieš 
mirties bausmę. Vėliau ir Le­
ninas ir jo pasekėjai vengė kal­
bėti apie šią knygelę, nes ji iš­
kalbingai bylojo prieš pačių 
bolševikų vartojamas bausmes 
ir policinį režimą.

(Bus daugiau)

Juozas Švaistas

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykiiĮ knyga, tin­

kanti seniems ir jauniems. Geriau­
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicągos Lietuvių Literatū­
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali­
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois
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DANA DANA
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIŲ GINTARO GAMINIŲ.
Lietuviški audiniai, medžio ir odos išdirbiniai, meniški 

margučiai ir kitos prekės mūsų krautuvėje.
DANA, 1445 So. 49th Avė., Cicero 50, III.

Paterson, N. J.
Aukos Lietuvai išlaisvinti

1954 m. vasario 20 d. Lietu­
vos Nepriklausomybės Atkūri­
mo 36 m. sukakties minėjime 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara­
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren­
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.FURNITURE CENTER INC.

kovai dėl Lietuvos išlaisvinimo 
aukojo:

Liet. Tremtinių Draugija — 
75 dol. ir apmokėjo ekstra išlai­
dų dar 75 dol., Fabijonas Saran- 
ka — 30 dol., kun. V. Demikis 
ir L. Piliečių Klubo Biznio Ko­
mitetas — po 25 dol., V. ir O. 
Baltučiai — 20 dol., kleb. kun. 
J. Kinta ir J. Kaunas — po 15 
dol., V. ir G. Slepakovai — 12 
dol.

Po 10 dol. — Ad. Aidukas, 
Step. Augulis, V. Augulis, But­
kui, Čižiūnai, Iškauskas, J. Ja- 
siukevičius, Keraičiai, Klimas, 
Mikniai, Masioniai, Preikštai, 
Rubuževičius, Rugiai, Stasys 
Stanaitis, Vladas Stanaitis, V. 
J. Stanaitis, J. Sprainaitis, M. 
Šiaulienė, Urbanavičius, Pr. Vi­
limas.

Po 6 dol. — M. Ragauskai ir 
šatkai.

Po 5 dol. — A. Aidukas, Aba- 
kanavičienė, Arnastauskas, Au­
kotoja, Eitmanas, Gudonis, A. 
Gustus, Kalėda, Kantautas, Ke­

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS 

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226 
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30, Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

peniai, Keršuliai, Kožukauskas, 
K. Kuzinevičius, Presternik, Sa­
baliauskas, Senuliai, J. Snieč­
kus, Šeliai, A. šūkis, Tamašaus­
kas, Toleikis, Vogtas, Žibąs.

Po 4 dol. — M. Blinkienė, Pr. 
Stanaitis.

Po 3 dol. — V. Adomavičius, 
J. Litvaitis, Ivaškai.

Po 2 dol. — Asipavičius, Bud- 
revičius, Bušniauskai, Yesolitis, 
Kasper, Majauskienė, Pališaus- 
kienė, Sarpalius, Tarnauskas, 
Trucilauskas, Vaitovas, M. P. 
Vilks, J. Veikus, Visockienė, R. 
žalnierauskas, Žilius.

Po 1 dol. — St. Adomaitis, 
Andriušiai, Andriuševičius, Au­
kotojas, Aušiūra, M. Balčėtis, 
Baltuška, Bilkauskas, Cilincevi- 
čius, Čėsna, Dailidė, Dragūnas, 
Drobinis, Dulkis, Glemža, Halop, 
Ivanauskienė, Janušaitienė, Ja­
nuška, Jakubaitienė, Jusius, 
Kastas,, Kinderas, Kundrotas, 
Lekavičienė, Lydeka, Namavi- 
čienė, Obelevičius, Papečkienė, 
Petronienė, V. Povilionis, Riva, 
Rutkaitis, Sadauskienė, Urbai- 
tienė, Vičienė, Zdanienė.

Kiti aukojo smulkesniais. Vi­
so surinkta aukų 646 dol. 66 c., 
į kurią sumą nepriskaitoma L. 
Tremtinių D-jos betarpiškai eks­
tra sumokėtos dar 75 dol. iš­
laidos.

Visiems aukotojams nuošir­
džiausiai dėkojama.

—Komitetas
STANDARD FEDERAL SAVINGS -
STIPRIAUSIOJI TAUPYMO ĮSTAIGA

t
Santaupos pas Standard Federal 
yra saugios, nes

■g Daugiau kaip $32,000,000.00 arba 95% visų narių 
santaupų investuota į Amerikos valdžios bonus ir 
Veteranų Namų Statybos Paskolas, šios paskolos 
ligi 60% yra JAV vyriausybes garantuotos.

Atsargos ir pertekliai sudaro daugiau negu $3,450, iiės 000.00 arba virš 10% visų narių santaupų.
BENDRAS TURTAS VIRŠ $44,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS saugumas ir už indėlius imokami aukštesni nuošimčiai padarys Jūsų ateitį saugesnę. 
Kiekviena sąskaita yra Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation apdrausta ligi $10,000.00.

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Kasdien, įskaitant šeštadienius, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

STEPHENS LIQUORS 
4134-36 ARCHER AVENUE 

(kampas Francisco gatvės)

Užsakymus pristatome i jus namus veltui. 
Prašome užeiti arba telef anuokite:

LAfayette 3-1933 
Choro vedėjas K. STEPONAVIČIUS, savininkas

Pirkite Pas Savus — Nerasite Pigiau Kitur
SPIRITAS — grain alcohol 190 proof

HANNAH - HOGG Bonded Bourbon, 100 proof
5 th

V Y N A _S
CINZANO — Itališkas arba Prancūziškas

5 th
BORDEAUX — Rouge arba Blanc

(1948 metų gamybos) 5th

^49
$-g49

SCHWARTZE KAT, LIEBFRAUMILCH, MOSEL- 
BLUMCHEN, LAUBENHEIMER, BERXCAS- § d 
TELER (Vokiškas, 1918 metų) 5th

6 šeimų kolonija 
aukojo $300

ALT Centre gautas $300 
kis su šio turinio laišku:

“šešios lietuvių gydytojų šei­
mos, sudarančios bene mažiau­
sią lietuvių koloniją Cambridge, 
Ohio, siunčia savo kuklią 300 
dolerių auką.

“Šia proga reiškiame savo pa­
sididžiavimą ir pritarimą Ame­
rikos Lietuvių Tarybos veiklai”.

šią sumą sudėjo, kiekvienas 
aukodamas po 50 dol., šie kolo­
nijos lietuviai: Dr. Izabelė ir Jo­
nas Stankaičiai, Koste ir Dr. 
Edmundas Butrimai, Dr. Juo­
zas Meškauskas, Dr. Jurgis Bal­
čiūnas, Dr. V. Gruzdys ir Dr. P. 
Kazlauskas.

Harriet Weichbrod
Graduate nurse of Oak Park hospital 

announces the opening . of
THE PERSHING CONVALESCENT

HOME
6803 West Pershing Road,

BERWYN, ILL.
GUnderson 4-7543

A modern, cheerful nursing home 
for the aged and convalescent.

Pleasant surroundings.

M c W A Y N E fŪLE
CONTRACTORS CO.
609 NO. WELLS STREET 

SU 7-1508
MIDWEST HOME FOR THE AGED 

AND CONVALESCENT 
310 SO. HAMLIN

• Kviečiame apžiūrėti
• Kitoje Parko pusėje
• Viskas ultra moderniška
• Erdvūs prieškambariai
® Didelė televizijos scena
® Nuosavų namų nuotaikos
• Rūpestingai paruoštas maistas
• Paties ligonio gydytojas 

gali prižiūrėti.
SAcramento 2-6220 — NEvada 8-4438 
Benjamin H. Wernick, Man. Director 
E. Davis Wernick, M.D., Med. Director

PERKRAUSTYMAI ] 
(MOVING)

Perkraustau baldus ir kitus daiktus 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų.

Turiu naują didelį sunkvežimį 
(truck) ir apdraudas (insurance) 

pervežamiems daiktams.
Patarnauju pigiai ir sąžiningai.

Kostas Eidukonis
6930 SO. TALMAN AVĖ.

Tel. GROVEHILL 6-7096
CHICAGO 29, ILL.

įsteigta 1907
MOKAME IKI

SUTAUPOMS

SAVINGS & LOAN ASS’N. 
Valstybės Priežiūroje 

1429 WEST 18th STREET
CHICAGO 8, ILL. 

Phone: CANAL 6-1640 
k____ —_____------------------ —------—J

Neskaitęs “Naujienų’ 
-h'ndPQi visa diena.

Tel. Virginia 7-6533

DR S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėiiomls uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rex. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuc 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ii- Nedėk tik susitarus 
Ofiso Telefonas: Y Aras 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1938 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

šaukite Midway 3-8901

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos; 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namy Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. D AMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 1G-4, ketv. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštadieniais 10-12. 
Ofiso: PR. 6-7900; Namų TR 4-1765 

IhFpETSR BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija; HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pivmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Treciad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tek ofiso: V! 7-0600; rez.: VI 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ii’ 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm. 

“drTrTgelžaitis” 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2705 WEST NORTH AVENUE 
(Įėjimas šalia Crystal teatro) 

Vai.: pirm., antr., ketvirt. ir penkt. 
nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Kitu metu pagal susitarimą. 
Telefonas TA 9-9331, neatsiliepus 

skambinti TA 9-2733
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ilk)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaikų ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų, 

išskyrus trečiad. ir sekmad.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR, J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

^DErArjENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpubiic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr, Aldona A, Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRfTAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH V/, 

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus; 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG.
6400 South Kedzie Ave.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 

DR. R V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49rh Court, Cicero.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. nopiet.

Pirkite JAV taupymo bonus
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—SATURDAY, MARCH 13, 1954

Telef.; Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III. 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vak ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Av«., Cicero, Ilk
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit K Edžio 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenu®

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vak: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

HUdson 3-2096 Res.: C E 3-2821
DR. JOHN MOCKUS

- DANTISTAS
7550 So. Halsted Street

Valandos pagal susitarimą nuo 
1 iki 4 ir nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. EDWARD H 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2550 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE-
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. .1. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — Įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tek: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. FL Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS:
2656 WEST 63rd STREET

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv.
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt.

Tel.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West i6th Street.

Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3, 
šeštadieni 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959
Namu telef.: HEmlock 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: Hemlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUĘ 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tek: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČ1ŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6550 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nu 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų, 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 3lst STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

Orthopedas - Protezistas

p- ŠILEIKIS
W Kaulų fraktūroms įtvarai, 

P o 1 i o - Cerebral Palsy ir 
įvairioms vaikų bei šuaugu- 

k šiųjų deformacijoms paša- 
linti spec. Aparatai. Amput. 

kojoms ir rankoms visų sistemų Pro­
tezai. Orthop. pėdos Plokštelės (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai­
kams įvairių tipų med. Bandažai ir t.t. 
VAL.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1

ORTHOPEDUOS TECHNIKOS 
LABORATORIJA,

1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois. 
Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR G. SERNER 
25 metų pagyrimas 

TeL YArds 7 1829
Pritaiko Akinius ©fe

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
75S WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki S v. wopiat

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Ekzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vak vakaro. 

Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus h’ rėmus.

Vak: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt. 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Tree, uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. S. VA1TUSH, Dpi.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ii' sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

ASSURED AUTO
BODY WORKS

Will Do The Job

2037 W. Cermak Road
Virginia 7-7060

SKOKIE RESIDENTS 
When in need of 

NURSING SERVICE 
call

AETNA NURSES REGISTRY 
MRS. M. SEIDELMAN 

Director

4821 No. Sheridan Road

LOngbeach 1-7388
Transportation to Skokie required.

C&C RESTAURANT 
COCKTAIL LOUNGE 

(Under New Management)
SPECIALIZING 

FINE ITALIAN DINNERS 
FREE DELIVERY 
ON OUR PIZZA

The Finest Pizza in Town

5540 W. Chicago Ave.
EStebrook 8-9310

PAR STUPAS“
Parstupo šaknys jau 

į * ' buvo žinomos ir varto- 
jamos k-aipo gyduolė 

T ( ~ nuo Hippocrito laikų, 
nuo plaučių ligų, nuo 

UV ’’vL ’V širdies nesveikumų, nuo 
sunkių skaudėjimų po 

\ krutinę ir skreplevimų,
ilOįĮ kiti sako Parstupo šak­

nis gerai nuo šalčių, kosulio ir reu- 
matiškų skausmų, ir suvalnimo kad 
ir kietų vidurių. Prisiųskite mums 
$1.00, tai mes prisiusime jums kvo- 
terį svaro Parstupo šaknų. O jeigu 
norite COD, tai bus $1.25; į Kanadą, 
irgi yra $1.25.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

SOPHIE BAIiCUS
RADUO VALANDA

U Stoties W. G. E, S.
kOocyeteft

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta- 
i dienio nuo 8:45 iki 9r30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7: (X) iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

TeL HEmlock/4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chica^Q 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”



~ iš CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

NATO galinti sugriūti
Šiaurinio Atlanto Pakto Or­

ganizacijos karinių pajėgų vy­
riausias komanduotojas genero­
las Gruenther, kalbėdamas Chi­
cagoje, pareiškė, jog tos organi­
zacijos tolimesnieji treji metai 
galį būti sunkesni negu pirmie­
ji. Istorija rodanti, jog sąjun­
gos negalinčios trukti visą lai­
ką. Tačiau generolas ragino ame­
rikiečius nesuklupti paskutinį 
sunkų kelio galą žingsniuojant.

Gruenther pažymėjo, jog esą 
visiškai aišku, kad sovietai norį 
Atlanto sąjungos sugriuvimo. 
NATO dar nesanti taip pasiruo­
šusi, kad galėtų sutikti visuoti­
nį karą, tačiau rusams žygis į 
Europą nebūtų tik pasivaikščio­
jimas. Dabartinis Vakarų pla­
nas sovietinio puolimo atveju 
numato atsikeršijimą komunis­
tams aviacijos pagalba.

Kliudą korupcijos 
tyrinėjimui

Miesto tarybos narys Merriam 
skundėsi, kad visuomenės parei­
gūnai kliudą varyti korupcijos 
tyrinėjimą Chicagoje. Į tokių 
asmenų skaičių jis įtraukė ir 
miesto merą Kennelly, policijos 
vadą O’Connor, miesto advoka­
tą Mortimer ir tarybos nusikal­
timų tyrinėjimo komitetą.

Esą, kartais stengiamasi nu­
bausti mažus korupcininkus, bet 
didieji, visko diriguoto j ai; 
vai tęsia savo darbą.

lais-

Karo atveju suims
J. B. Crane, kuris kandidatuo­

ja į JV senatorius respublikonų 
sąraše, kalbėdamas Decatur 
priešrinkiminės kampanijos susi­
rinkime, sakėsi turįs žinių, kad, 
karui kilus, JA Valstybės būsią 
suareštuota 80,000 asmenų, ku­
rie galį būti pavojingi krašto 
saugumui. Sąrašus turįs paren­
gęs FBI.

Crane tai pasakė, atremda­
mas buv. prezidento pareiškimą, 
jog JAV nesą komunistinio pa­
vojaus.

civilinei gynybai
Gen. Woodward, valstybės ci­

vilinės gynybos direktorius, pa­
tvirtino $68,885 reikalavimą iš 
fedearlinio fondo radijo siste­
mai palaikyti Cook apskrity, ši 
sistema būtų valdoma Cok aps­
krities civilinės gynybos vyriau­
siųjų būstinių. Tai įgalintų, vyr. 
apskrities civilinės gynybos di­
rektorių pavojaus atveju koor­
dinuoti vietinę, apskrities ir 
valstybinę policiją, kuri prižiūrė­
tų, kad nebūtų užkimšti keliai. 
Atskiros jungiamosios stotys 
būtų laikomos Chicagoje, Blue 
Island, Des Planes, La Grange, 
Palatine ir Palos.

“Don Giovani” 
per radiją

Kovo 13 d., šeštadienį, 1 vai. 
p. p., JAV ir Kanados radijo 
stotys transliuos Metropolitan 
Operos statomą V. A. Mozarto 
“Don Giovanni” operą, šiame 
pastatyme dalyvauja daininin­
kai: George London, Margaret 
Harshaw, Lubomir Vicheqauov, 
Eugene Conley, Eleonor Steber, 
Fernando Corena ir kt.

Latvių dainų ir 
arijų vakaras

Ateinantį sekmadienį, kovo 14 
d., 7 vai. vak., Hull House, 800 
S. Halsted St., įvyks latvių dai­
nų ir operų arijų vakaras. Dai­
nininkas Borisas Priekalnytis. 
Akompanuoja prof. Valdemaras 
Dobrovolskis. .Programoje šie 
kompozitoriai: J. Vytols, A. Kal- 
ninš, J. Norvilis, Br. Skulte, R. 
Schumann, P. Čaikovskis, M. 
Glinka, G. Verdi, Puccini ir W. 
A. Mozart.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

................. .......... .... _ —
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai,, žemė ~
HELP WANTED — MALE 

________ Darbininku Reikia
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
REAL ESTATE AUDITORIUM
3133 SO. HALSTED, DAnube 6-2793

P. STANKOVIČIUS ir K. JUKNIS 
Patarnauja perkant ir parduodant 

namus, biznius, ūkius. Padeda išrū­
pinti paskolas, sudaryti dokumentus. 
fTNC OmTI Kasdien 9-8 vai. 
| TAX ) Šventad. 1-5 vai.

LABAI, LABAI PIGIAI
Parduodama taverna su mediniu 2 

aukštų namu arba be namo. Du butai 
po 4 kamb. antrame aukšte, tavernos 
užpakalyje 3 kambarių flatas. Namas 
labai geram stovyje. Neša rendos 
$210 į mėnesį. Parduosiu už $15,000. 
Real_ Estate komisą atiduosiu pirkė­
jui.

Galvojat gerom sąlygom pirkti 
NAMĄ Chicagoje? Norit tikrai 
sąžiningo patarnavimo? Kreip­
kitės pas mane! Turiu didelį 
visokių nuosavybių pasirinkimą.

Pav. Platus mūro namas. Dvigubas 
sklypas. Frontas i pietus. 4 butai po 
6 kambarius. Didelis kiemas užpaka­
lyje. Arti Kedzie ir 38th Street. Visa 
kaina tik $16,500.

Taip pat tik praneškit man, 
jeigu norit ką greitai parduoti! 

P. LEONAS 
F. H. Halvorsen Co.

Real Estate
3145 W. 63rd Street 

HEmlock 4-4300
Buto Tel.: ABerdeen 4-9611

$2,000 ĮMOKANT NUPIRKS 2 BUTŲ 
MŪRINĮ NAMĄ

6-6 kamb. Arti 22nd ir Keeler, liku­
sią suma mokant kaip nuoma. Svo­
boda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

PARDUODAMAS 2 butų medinis na­
mas, 5 ir 6 kambariai. 6 kambarių 
butą galima tuojau užimti. 3011 So^ 
Union Avė. Tel. DAnube 6-1885.

Sovietai bijo Amerikos
Trys studentai čikagiečiai, 

universitetiniu laikraščiu redak-i- c-

toriai, kurie grįžo iš Sovietų 
Sąjungos, pasakoja, jog jie pa­
stebėję, kad rusai biją Ameri­
kos. Girdi, studentai, ūkininkai 
ir darbininkai (O gal persirėdę 
enkavedistai? —■ Red.), su ku­
riais jiems tekę kelionėje po 
Sov. Sąjungą kalbėti, vis primin­
davę Amerikos karo bazes Euro­
poje įrodymui, kad Amerika 
esanti agresyvi valstybė.

Taip pat jų sutiktieji sovietų 
žmonės buvę įsitikinę, kad JAV 
vartojusios bakterijas Korėjos 
kare.

Bet geriausiai sovietinę “filo­
sofiją” pavaizduoja pagrindimas 
vienos partijos režimo naudin­
gumo.
aiškinę:
partiją, kuri dirba krašto gero­
vei, kiekvienas, kas tai partijai 
priešinasi, priešinasi ir krašto 
gerovei” . ..

Amerikiečiams sovietai 
“Jei jūs turite vieną

Prieš imigraciją
Chicago Tribune, pažymėjusi, 

kad JAV gyventojų skaičius 
smarkiai augąs (šių metų pra­
džioje buvę per 161 milijoną), 
o tuo tarpu krašto rezursai nesą 
neišsemiami, vedamajame daro 
išvadą: “JAV daugiau neberei­
kalingos Europos ūkininkų, ku­
rie paruoštų naujus plotus ūkiui 
ar tiestų geležinkelius. Mums 
nebereikia daugiau europiečių 
darbams mūsų dirbtuvėse. Įvai­
rių rūšių mašinos smarkiai su­
mažino pareikalavimą didelio 
skaičiaus paprastųjų darbinin­
kų”.

Pašalpa portorikiečiams
Miesto pašalpos viršininkas 

A. E. Rose sako, jog 148 porto- 
rikieČiai gauną iš miesto pašal­
pą. Tačiau tie asmenys, kurie 
nėra miesto gyventojai, pašal­
pos negauna. Jei tokie asmenys 
nėra visai sveiki, jiems suteikia­
ma pagalba vykti atgal į 
teisėtą vietą.

savo

Motery pobūvis
SLA darbščioji 134 moterų 

kuopa rengia draugišką gražų 
pobūvį sekmadienį, kovo 14 d., 
Hollywoodo svetainėje, 2417 W. 
43 gatvė. Pradžia 3:30 po pietų.

Tai bus kortų ir kauliukų lo­
šimas su daugybe gražių vertin­
gų dovanų ir vaišių.

Visi kviečiami atsilankyti, ma­
loniai laiką praleisti ir paremti 
kuopietes, kurios visur su gau­
siomis aukomis prisideda.

Rengimo Komisija

Pardavimo priežastis—liga.

T. A. BINKIS
515 West 81st Street
Tel. STewart 3-9144

BERWYN—4 kamb. mūrinis katedžius 
arti 22-ros ir Ridgeland, 37 pėdų lo­
tas, 2 karų mūrinis garažas. $14,900. 
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

IŠNUOMOJAMI 5 ir 4 kambarių bu­
tai, 3 miegamieji, kaštas vanduo. Yra 
Bridgeporto apylinkėje. Norintieji 
prašomi rašyti į Naujienas, 1739 So. 
Halsted Street, Box 4525, Chicago.

SAVININKAS parduoda 7 kambarių 
mūrini namą. Modernus, 4 miegami. 
Netoli mokyklų, bažnyčių ir 1.1. Aly­
vos karšto vandens šiluma. Sklypas 
33x125. 3510 W. 64th Place.

REpublic 7-0649

2 AUKŠTŲ MEDINIS NAMAS
4 butai po 4 kambarius. Automatinis 
karšto vandens šildymas, žieminiai 
langai ir užuolaidos. Uždari porčiai. 
Ekstra kambarys palėpėje. 2 automo­
bilių garažas. 25-125 pėdų sklypas. 
Kreiptis po 5:30 P.M. 4956 So. Win­
chester Ave.

PARDUODAMA TAVERNA, įsteigta 
prieš 35 metus. Lietuvių kolonijoje. 
Turite pamatyti, kad galėtum įver­
tinti. 510 W. 81st St. HUdson 3-6270, 
nuo 4:30 iki 7:00 vai. vakarais.

MARQUETTE Parke parduodamas me­
dinis namas, apkaltas nedegamu as­
bestu. Apačioje 4 kambariai, uždaras 
porčius, viršuje 3 kambariai, purčius. 
Vienas kambarys beismonte. Apačioje 
virtuvė, prausykla išklota porcelano 
plytelėmis. Apšildymas alyva karštu 
vandeniu. 2 automobilių garažas. 
2446 W. 69th St. Kreiptis tel. dieną: 

GR 6-9490, vakarais GR 6-3376.

6% KAMBARIŲ mūrinis namas. Visas 
insuliuotas. Gazo apšildymas. Aukš­
toj palėpėje galima įtaisyti kambarį. 
Po visu namu beismontas. 2 aūtomd- 
bilių garažas. Netoli mokyklų, bažny­
čių, susisiekimo. 2315 So. Highland, 
Berwyn, Hl.

CICERO — 3521 SO. 60th COURT 
5 kambarių mūrinė rezidencija, gara­
žas. Deluxe stiliaus, 7 metų senumo. 
Didelė maudynė, šalia kambarėlis. 
Automatinis gazo apšildymas. Poilsio 
ir žaidimo kambarys. Kombinuoti 
aluminijaus skrynai ir žieminiai lan­
gai. Kiti geri Įrengimai. Įkainuota 
greitam pardavimui. Tuoj galima už­
imti. OLympic 2-8520.

ATIDARYTAS apžiūrėjimui sekma­
dienį 1-5 vai., mūrinis 5 kambarių 
bungalow, gazu šildymas. Tuoj galima 
užimti. 1537 So. Ridgeland Ave.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas, šonai apmušti. Kaina $6,500. 
1708 S. Union Avė. Tel. CAnal 6-3428, 
po 6 vai. vakaro.

GERAS PIRKINYS
Senyva pora apleidžia miestą, par­

duoda 6 butų kampinį murini namą. 
Mažas įmokėjimas, lengvos sąlygos. 
Savininkas. 2852 W. Walton Street.

SPaulding 2-6854

6 KAMB. MEDINIS BUNGALOW 
GERAM STOVYJE

16th ir Keeler, furnasu alyva šildy­
mas, garažas. Paaukos už $8,500; įmo­
kėti $2,500. Svoboda, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

ABUDU BUTAI LAISVI 
SAVININKAS APLEIDŽIA CICERO

2 butų mūrinis, 5-5 kambariai. Karštu 
vandeniu alyva šildymas, 2 mašinų 
garažas. Arti 50th ir 22nd St. Grei­
tam pardavimui kaina $22,900. Svo­
boda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Parduodamas Chicagos priemiestyje 

8 kambarių medinis namas, apšildo­
mas, gerame stovyje, tinkamas dviem 
šeimoms. Garažas. Jokių išlaidų par­
davėjui. Lengvi išmokėjimai arba mai­
nys i bungalow ar dvifleti. Charles 
Urnich-Urnikas, 2440 West 69th St.

Tel.: REpublic 7-5782 
Tik pagal susitarimą.

11137 SOUTH FAIRFIELD
6 kambarių bungalow, puikiame sto­
vyje, garažas, naujas alyva šildymas. 
Žieminiai langai su sieteliais, užuolai­
dos. Parduoda savininkas.

ATIDARYTAS NAMAS SEKMAD. 1-5 
kovo 14 dieną, 7341 So. Washtenaw 
Ave., 6 kambarių mūrinis georgian 
namas. 3 dideli miegamieji kamba­
riai. Daug įrengimų. Mūrinis garažas. 
Netoli Gimimo Panelės Šv. bažnyčios 
ir mokyklos, taip pat valstybinės ir 
katalikų mokyklų. Įkainuotas teisingai.

4353 SO. CHRISTIANA, netoli Kedzie 
ir Archer. Geriausias susisiekimas 
mieste. 5 kambarių moderniškas mū­
rinis namas, 2 automobilių mūrinis 
garažas su pakeliamom durim. Kaina 
$15.500. Savininkas keliamas į Texas. 
Drauge parduoda keletą beveik naujų 
baldų, naują Philco šaldytuvą. Atida­
ryta apžiūrėjimui 1-5 vai. po pietų.

HUdson 3-8450, klauskite Steve.

GEROS DARBO SĄLYGOS
GERAI STOVINTI KOMPANIJA 
NUOLATINIS DARBAS 
GERAS ATLYGINIMAS 
DAUGELIS PRIEDŲ

Siųskite pavardę, adresą ir telefoną šiuo adresu:

Box 4516 — 1739 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS

GERIAUSIA REKOMENDACIJA A. J. 
SVOBODAI, 3739 W. 26th St., sky­
rius 6013 Cermak Rd., Cicero, III. Aš 
turėjau tik $2,000, bet jis man par­
davė gražų 3 butų namą mano pilnam 
pasitenkinimui. Mr. ir Mrs. Skvirblis, 
1512 So. Komensky Avė. 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE Parke 2 butų 6 ir 5 
kambarių mūrinis namas.

IV2 aukšto 5 ir 4 kamb. mūrinis.
4 butų po 4 kamb. medinis namas.
6 kambarų mūrinis bungalow.
4 kamb. naujas mūrinis bungalow. 
Bzniavas namas su 5 kamb. viršuje 

ir pagyvenimui kambariais užpakaly­
je krautuvės.

Namas su taverna h’ 3 butais.
Viskas yra pavasariniai bargenai.
Dėl platesniu informacijų šaukite: 

PAUL KRIKŠČIŪNĄ 
REpublic 7-3714

TĖMYKIT! TĖMYKIT! 2 butų mūri­
nis, arti 16-tos ii’ 49-tos Avė. 2 po 5¥2 
kamb. Karštu vandeniu alyva šildo­
mas, moderniškas. Kaina greitam par- 
davmui $18,900. Svoboda, 6013 Čer- 
mak Road. Bishop 2-2162.

ATIDARYTAS ŠEŠT. IR SEKM. 1-5
Parduoda savininkas 6-6 kambarių 

mūrinį namą. Karšto vandens šiluma. 
Galima įrengti kambarius beismonte. 
Už kiekvieną butą $70. Savininko bu­
tas laisvas. Garažas. $15,500. Reikia 
įmokėti $4,500. 5740 So. May Street.

Tel. REliance 5-0936

MARQUETTE Parke 2 aukštų mūri­
nis namas, du butai po 5 kambarius. 
Stokeris, didelis kiemas. Labai pri­
einama kaina. PRospect 6-6100.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairaus dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Ine., 
Paw Paw, Michigan.

PARDUODAMA 430 akrų farma, tin­
kama pieno ūkiui, gyvuliams auginti 
arba rezortui. 100 akrų dirbamos, vis­
kas aptverta, ganyklos, ežerai, miškai. 
9 kambarių namas, elektra, aliejaus 
furnasas, vištininkas, pastogės, šilo, 
žemės ūkio mašinos, kiek atsargų. 
Netoli Rice Lake. Rašykite savininkui 
Box 10, Birchwood, Wisconsin.

PARDUODAMOS 2 farmos: 100 akrų, 
6 kambarių namas, didelė barnė ir 
keletas mašinų. 25 akrai miško, tin­
kamo visokios rūšies rąstams. Geras 
vanduo. Gražūs sodai. Tai labai graži 
vieta gyventi, bet trūkstant darbi­
ninkų esu priversta parduoti. Parduo­
siu pigiai, norėčiau greit parduoti. 
Miss Cilia Gražus, 5758 W. 65th St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PIGIAI išnuomojami vyrams du kam­
bariai. Galima valgį gamintis. Kreip­
kitės po 3 vai. dienomis.

6206 SO. NORMANDY

IŠNUOMOJAMAS English Type beis­
monte 4 kambarių neapstatytas bu­
tas, suaugusiems. $20 mėnesiui.

2033 West 18th Street

IŠNUOMOJAMAS vienam asmeniui 
gražus, saulėtas mažas butukas. Ap­
šildomas, naujai dekoruotas ir apsta­
tytas naujais baldais, už nebrangią 
nuomą. Teirautis šeštadienį ir sekma­
dienį visą dieną. Kitomis dienomis tik 
po 5 vai. vakaro. 5940 S. Wolcott St.

KAMBARYS VELTUI 
blaiviam vyrui, pensionieriui arba se­
nukui už namo pasaugojimą. Kreipki­
tės vakarais nuo 6 iki 8, 0 šeštadie­
niais ir sekmadieniais nuo 1 iki 7 vai. 
vakaro. 2543 So. Halsted Street.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys blaiviam vyrui. 3607 S. Emerald 
Ave., pirmas aukštas.

BLAIVIAM ir tvarkingam vyrui išnuo­
mojamas miegamasis kambarys. Gali­
ma naudotis virtuve. Virginia 7-0047.

TVARKINGAM vyrui, antrame aukš­
te, išnuomojamas vienas kambarys. 
Dviejų asmenų šeimoje prie McKinley 
Parko. Šaukite FRontier 6-6385

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai. Galima 
apžiūrėti šeštadienį ir sekmadienį.

717 West 21st Street

SUAUGUSIŲ šeimai, išnuomojami 3 
furnišiuoti kambariai. 3108 S. Halsted 
Street.

BUNGALOW name išnuomojamas vie­
nas gražus kambarys. 6815 S. Maple­
wood Ave. REpublic 7-6251.

IŠNUOMOJAMAS vienas šviesus mie­
gamasis kambarys. Privatus iėiimas.

3338 W. 63rd St. HEmlock 4-3926

DIE CASTING — DIE MAKERS 
Paid Holidays 
Paid Vacations 

Free Hospitalization 
Apply!

ABLE TOOL & ENGINEERING 
865 No. Sangamon

SHEARMAN
reikalingas geležinių atkarpų jarde.

MIDWEST COMPRESSED
STEEL COMPANY

1924 West Webster

DARBININKAI
dirbti dirbtuvėje. $1.32 Į valandą pra­
džiai, $1.42 į valandą po 30 dienų. 
Nuolatinis darbas pastoviam darbinin­
kui. Turi kalbėti angliškai. Matykite 
Mr. Tuch.

REALEMON PURITAN CO., 
1200 West 37th Street

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LIKERIŲ KRAUTUVĖ IR TAVERNA 
Kampinė vieta, išdirbtas biznis, mo­
derniški įrengimai, flourescent apšvie­
timas, visi šaldymo įrengimai.

3267 S. Halsted Street

PARDUODAMA likerių krautuvė ir 
baras, su visais įrengimais ir prekė­
mis. Reikia matyti, kad galėtum įver­
tinti. 5146 Archer Avė.

Portsmouth 7-9456

SAVININKAS parduoda biznio vietą, 
tinkamą bet kokiam bizniui. Gražioj 
vietoj, prie vieškelio, 3 blokai nuo 
miesto. Du akrai žemės su kalėdinėm 
eglaitėm ir upelis. Parduos pigiai. 
Miss Cilia Gražus, 5758 W. 65th St.

PARDUODAMA taverna netoli 18th 
Street. Geras biznis ir 5 kambarių 
butas, visur garu apšildoma.
CA 6-0858.

KAS IEŠKOT GERO BIZNIO
Marquette Parke gerai įrengta val­

gykla ir mūrinis namas. Yra garažas. 
50x125 sklypas, kur galima ir kitą 
namą statyti. 2809 W. 71st St. Dėl in­
formacijų šaukite HEmlock 4-2012 
arba HEmlock 4-3297.

RESTORANUI ir likerių štorui pagei­
daujamas pusininkas arba parduosiu 
visą. Tel.: LAfayette 3-9889.

PARDUODAMAS NAMAS IR
TAVERNA. 2421 W. 47th ST.

PARDUODAMA grosernė ir bučernė 
“self service”, šiaurės vakarų dalyje, 
proga mėsininkui, porai gyventi pa­
talpa. SPaulding 2-3170.

PRODUKTŲ ir mėsos krautuvė su 
visais Įrengimais, šaldytuvais, maši­
nomis ir prekėmis. Parduodama už 
$1,500. Krautuvės užpakalyje 4 kam­
barių butas. Nuoma $60. Pusė bloko 
nuo šv. Jurgio bažnyčios. Atidaryta 
nuo 6:30 iki 8:30 vai., sekmadieniais 
nuo 8:00 iki 2 vai.

939 W. 33rd Street. YArds 7-4301.

MISCELLANOUS FOR SALE 
Į vairūs Pa r d a v i m a i
JONAS CONRAD

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave 

GRovehill 6-4177

STIRBIS FUEL OIL 
Range oil and furnace oil 

6741 So. Maplewood Ave. 
HEmlock 4-6264 

(Automatiškas telefonas) 
Aptarnauja tiktai pietinę dalį.

SEWERAGE & DRAINAGE 
SRUTŲ ŠULINIAI IŠVALOMI, ATI­
DAROMI (RODDED) IR PATAISOMI 

NEBRANGIOMIS KAINOMIS. 
M. J. RAUSCH & SONS 

Pastatų Užlaikymas
AUstin 7-8759 arba EStebrook 8-6982 

Turintieji leidimą ir užstatą.

KARPENTERIS
Atlieku visus darbus prie namų. 

Taip pat darau duris, langus (screens). 
Galandu pinklus.

7135 SO. ROCKWELL ST.
Šaukit PAUL ZAWADES

Tel.: HEmlock 4-1169

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NACI 
HRNOSE.

ASBURY HOSPITAL, SALINA, KANSAS 
Has unusually attractive vacancies for 

Registered Graduate Nurses 
3:00 P. M. to 11:00 P. M.

and
Surgical Supervisor, R. N.

Good working conditions — Pleasant associates — Blue Cross 
Leave of absence — 3 weeks paid vacations — 44 hour week 

Pleasant town of 26,000.
Applicants must be graduates of accredited schools of nursing 

and eligible for license in the Slate of Kansas.
Write details of education and experience to:

ADMINISTRATOR, ASBURY HOSPITAL
400 SO. SANTA FE AVE., SALINA, KANSAS

CAMERON HOSPITAL, ANGOLA, INDIANA 
Has attractive vacancies for 

REGISTERED GRADUATE NURSES 
FOR GENERAL DUTY

Good working conditions — Pleasant associates 
Applicants must be graduates of accredited schools of nursing 

and licensed or eligible for license in the State of Indiana.
Write full details of education and experience to:

ADMINISTRATOR, CAMERON HOSPITAL
416 E. MAUMEE STREET, ANGOLA, INDIANA

PARIS HOSPITAL, PARIS, ILLINOIS
Has attractive vacancies for

REGISTERED GRADUATE NURSES
FOR GENERAL DUTY

Good working conditions. Pleasant associates. Rlue Cross. 
Applicants must be graduates of accredited schools of nursing 

and licensed in the State of Illinois.
Write full details of education and experience to:

ADMINISTRATOR, PARIS HOSPITAL
302 E. CRAWFORD STREET, PARIS, ILLINOIS

Modern 50 bed hospital in small Kansas city 
has attractive vacancies for 

REGISTERED GRADUATE NURSES 
FOR GENERAL DUTY — NIGHT SHIFT
Blue Cross — Paid vacations and holidays 

Good working conditions.
Applicants must be graduates of accredited nursing schools 

and eligible for license in Kansas.
Write giving full details of education and experience 

including registration numbers.

BOX 4526 — NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago.

Established hospital in small Kansas town has attractive vacancies for 

Registered Graduate Nurses - Floor Duty 
Blue Cross and Blue Shield available. Starting salary $225 per month 

plus meals, plus two weeks paid vacation.
$100 bonus every six months. Excellent quarters available 

in town at extremely low rentals.
Applicants must be graduates of accredited schools of nursing and 

licensed or eligible for license in the State of Kansas.
Write full details of education and experience to: 

BOX 4525 - NAUJIENOS 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

WORK NEAR HOME.
Save time. Save hours 

travelling.
Well established firm has 

attractive vacancy for 
congenial girl as

GENERAL OFFICE 
VARIED DUTIES 

PLEASANT ASSOCIATES 
EXPERIENCE NOT NECESSARY 

HOSPITALIZATION 
GOOD WORKING CONDITIONS

“You’ll Like Working Here”

FISCHER IPEN COMPANY

757 West Waveland

Catholic Hospital in small 
Colorado town needs

REGISTERED
GRADUATE NURSES

Good working conditions 
Pleasant associates 
Hospitalization insurance

Applicants must be graduates 
accredited schools of nursing 

and be eligible for license 
in Colorado.

of

Write details of education 
and experience to:

BOX 4527, NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago

Replies will be forwarded to 
hospital administrator.

STENO AND GENERAL 
OFFICE WORK 

in large advertising agency 
in Stock Yards.

Profit sharing and other benefits. 
YARDS 7-5580 
Extension 147

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

COMPTOMETER OPERATORS

OFFICE CLERICAL
WORKERS

WOMEN’S ALTERATION 
FITTERS - SEWERS

(Must speak English well, have 
to work with customers) 
Permanent, 5 day week. 
Discount privileges and 

many benefits.
Employment office, 9th floor

State and Adams Sts.

REIKALINGA virėja tavernai ir už­
kandų bizniui. Lengvas darbas, rytais, 
nedirbam šventadieniais. Turi suprasti 
angliškai. Kreipkitės vakarais

YArds 7-4388

REIKIA MOTERŲ BENDRAM 
DIRBTUVĖS DARBUI

Dirbti prie specialių dietinių valgių. 
Geras susisiekimas. 
Ligoninės apdrauda.

3411 — 5th Ave.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, jdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200 
Veltui apskaičiavimas.

PIGIAI parduodami virtuvės ir mie­
gamojo kambario baldai. Skambinti 
tarp 5—7 vai. vakarais, tel. GRovehill 
6-5276.

APLEIDŽIAME MIESTĄ 
Parduodami 4 kambarių baldai ir na­
mams reikalingi reikmenys. Viską tu­
rime parduoti. SHeldrake 3-4521.


